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Aukos Kailiasiuviams

IĮ i Iš sekančių vietų aplaiky- 
' 'ita aukos streikuojantiems 
.i :New Yorko kailiasiuviarhs: 

lt B r 'Iš 1 Pittsfield, Mass.,, .per 
’V M. Seilerį $10; Ant. Navic­

kas iš Hartford, Cohn., $3; 
K Sinkevičiūte iš New Yor- 

! kp' $2; D. Zurlis iŠ1 Port 
; -Washington, N. Y., $2; A.

LD.LD. 71 kp., Bridgewa­
ter, Mass., per A. Bagins- 
ką $10; ALDLD. 43 Icuopos 
nariai, Wilkes-Barre, Pa., 
per V. Tamulaitį $24.50. Vi­
so $51.50. 1

h t! Iki šiol siiplaukė į auką 
' $196.49.
:< j Tie kairiojo darbininkų 
’ ' judėjimo rėmėjai, kurie dar 

neprisidėjote su aukomis, 
malonėkite prisidėti, ir au­
kas prisiųsti kuogreičiąųsia, 

į . nes streikuojantiems kailią- 
siuviarns pagelba dabar la­
bai Reikalinga.

,. Aukas siųsdami,, čekius 
išrašykite vardu HeSen Yes- 
kevich, o siųskite vardu J. 
Siurba, 46 Ten Eyck Street, 
Brooklyn, N. Y.

No. 141

Nedėldienių.

Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart
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Darbininkai Visų Salią I 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re« 

tižius/o Laimėsite ’ti
Pasaulį! . ' < J

Upton Sinclair Liepė Po-j Sušaudyti Baltgvardiečiai Teroristai, Ku- 

licistamsJįAreštuoti gaįĮjsi pasau|j0 Buržuazija

EXTRA!
SUAREŠTAVO 150 KAI- 

LIASIUVIŲ.

NEW YORK.— Antra- 
dienio rytą policija suareš­
tavo 150 streikuojančių 
kailiasiuvių, vyrų ir mote­
rų. Jų tarpe yra nemažai 
buvusių kareivių, kurie pi- 
kietavo užsidėję karo plie­
nines kepures, kad apsisau­
gojus nuo policijos buožių. 
Nepaisant lietaus, streikie- 
riai pikietavo dirbtuves. 
Prieš streikierius buvo at­
siųsta 115 policistų.

LENKIJOS-LIETUVOS 
KLAUSIMAS GENEVOJ

GENEVA, Šveicarija, 
čia pasikalbėjime su laifc- 
raščių korespondentais, Len-> 
kijos užsienio reikalų mi- 
nfeteris Zaleski pareiškė, 
kad Lietuva dar vis manan- 

' tijjog tarp Lietuvos ir Len- 
' kijos esanti karo padėtis 

Vilniaus klausime. O Len­
kija iš kitos pusės, sako Za­
leskis, mano, kad tarp Lie­
tuvos ir Lenkijos viešpatau­
ja taika. Toliaus Zaleskis 
sakė:
. “Nesenai mes pasiuntė* 
me Lietuvai notą, prašyda­

mi, kad ji oficialiai pripa­
žintų taiką su Lenkija.”

Zaleski tiki, jog nepablo- 
gėsianti santikiai su Sovie­
tais del Voikovo nužudymo.

■ BOSTON. — Bostono pb-Į ---------
licija uždraudė knygų par- Kaip jau- buvo “Laisvėj” 
daVėjamš pardavinėti vę- pranešta, šiomis dienomis So- 
liausią Upton, Sinclairiio vei-ĮVietų Sąjungoj tapė pasmerkta 
i.* « • -• • •» i Įmirtin ir sušaudyta dvidešiints

baltgvardiečių teroristų, kurie 
- veikė prieš liaudies interesus 

po komanda: Anglijos ir vkitų 
kraštų buržuazijos. > Btiržua- 
zinė Ir socialistinė 'sp:įijd?t lim­
bai gailisi Šių niekšų 'ir1 busit 
riesdamą keikia Sovietų 'val­
džią, Dabar lietuviai darbinin­
kai iš žemiau paduoto aprašy­
mo pamatys* kas per vfenį tie 
sušaudyti ' kontr-revoliųcionie- 
riai ir kokius teroristinius dar­
bus jie atlikinėjo prieš darbi­
ninkus ir valstiečius ir jų val­
džią. •

Eks-Kunigaikštis ir Dvari­
ninkas.

(1) Povilas Dolgorukovas 
‘— buvęs kunigaikštis ir 
stambus dvarininkas, narys, 
centralio komiteto kadetų par­
tijos, kuris, po sumušimo balt­
gvardiečių, pasitraukė į Kons­
tantinopolį su Vrangelio ar­
mijos likučiais ir ten buvo 
Vrangelio finansinės kontro-, 
lės komisijos nariu; paskui jis į 
pribuvo į Paryžių ir ėjo parei­
gas veikiančio , pirmininko) 
baltgvardietiško 
Nacionalio Komiteto”. Jis) 
vadovaujamą rolę lošė monar-' 
chistinėse organizacijose už- 
sienyj ir jųjų veikime ant Są­
jungos Sovietinių '(Socialistinių 
Respublikų teritorijos. 1926 
metais ji^ nelegaliai, per Ru­
muniją, fsibriovė į Sovietinę 
Ukrainos Respubliką su tbo!.

f tiksju, kad organizuoti kpfrti^ 
, ręyoliucines j rnonarchistįnes 
Šnipinėjimo grupes, id’ant pri­
rengus dirvą užsienio >įsiverži- 
miii. f

Kaliniai Susikirto su 
Kalėjimo Sargais

kalą “Aliejus.” Vieną krau-| 
tuvės savininką nubaudė 
užsimokėti $100 už tos Kny­
gos pardavinėjimą.

Iš Calif6mijos atvyko čia 
pats knygos autorius iško­
voti teises tos knygos par-, 
davinėjimui.

Praeitą nedėldienį Upton 
Sinclair Common sode sa­
kė prakalbą apie savo kny-, 
gą “Aliejus.” Kalbėjo at­
sistojęs automobiliuj. Klau­
sėsi apie 2,000 žmonių. Au­
tomobilius buvo Alfred Ba­
ker Lewis’o, Bostono Socia­
listu Partijos sekretoriaus, 
ir jis tūrėjo leidimą prakal­
boms. Kuomet Sinclair 
pradėjo smerkti Bostono po- 
liciją už neleidimą pardavi­
nėti “Aliejaus,” polįcistai 
pradėjo prie jų kabinėtis. 
Pirmiausia policistai parei­
kalavo prakalbų leidimo. 
Kuomet jiems buvo pakišta 
leidimas, tai jie nuleido no­
sis. Tuomet jie pradėjo rei­
kalauti leidimo nustatymui 
automobiliaus sode. Lewis 
neturėjo leidimo, Tuomet 
pdlicijos seržentas pareiškė 
Lewis’ui, kad ijią nutemps 
juos į ten, ^ą už pasistaty­
mą sode automobiliaus1 be 
leidimo. i
.ri.PAr jūs ir manė arėštud-1 
site?” paklausė Sindair’is.

i “Areštuosime, , jeigu tu 
oradėsi ‘foniij biznį,’ ”, atsa­
kė seržentas. O susii’ink.u- 
sieji tuo tarpu pradėjo švik 
pti ant policijos.

“Aš norėčiau, kad jūs su­
areštuotumėte mane,” sakė 
Sinclair. Aš tatai rokuo- 
čiąų didžiausia privilegija, 
kokia kada man 'buvo su­
teikta. Ir jeigu aš nebūčiau,_ r ___ _ _____ _
kaltinamas už papirkimą, (sukilime prieš Sovietų valdžią, 
aš mielai pasiūlyčiau jums 
$1,000 už areštavimą ma­
nęs.”

Minia dar labiau pradėjo 
švilpti, rėkti ant policistų, 
Sinclair toliaus pradėjo tęs­
ti savo prakąlbą. Kuomet 
užbaigė kalbėti, susirinku­
sieji sukėlė jam ovacijas.

pasiuntinis Persijoj, dirbo So­
ri etų Sąjungos valstybės ban­
ke ir tuo pačiu' 'kartu veikė 
kaipo agentas Anglijos atstovo 
Hodgąpno, kuriam jis teikdavo 
informacijas apie finansinius 
valstybęs banko planus ir apie 
kariuomenės stovį Maskvos ,mi- 
litariniam di^trikte. , .

(5) Alekbjndras Skajovskis, 
eks-bajoras, 'tarnavo Anglijos

suteikė Anglijos šnipui Fin-, 
liandijoj' ponui Bunakovui' 
slaptas informacijas apie So­
mėtų Sąjungos orlaivystės sto­
vį ir apie tai, kiek Sovietų 
pramonė galėtų pagaminti ka­
rinių reikmenų.

Kiti Monarchistai.
(6) Michel Popovas, 

oficieras, buvęs stambus 
rininkas ir fabrikantas, kuris 
1926 metais nuvyko Francijon 
ir įstojo į monarchistinę or­
ganizaciją po vadovyste eks- 
icaristinio ambasadoriaus Mak- 
lakovo; vėliau jis sugrįžo į So­
vietų Sąjungą varyti kontr-re- 
vdliucinį darbą po Maklako- 

|Vo nurodymais.
(7) gugene ščegloriko- RMm vas, eks-bajoras, generolo sQ- 

'Paryžiaus|nus, kuris užsiimdinėjo Ipntr-
(Tąsa ant 3 pusi.)

cns-uujui <jus. 'winRivu nugulusi «kT • • uit i

valdžios slaptojoj policijoj ir Negrai Jim ir Mark Fox

MINIA SUDEGINO DU j Reimonas Skatikas iš Holyoke, Mass., Ka|- 
BROLRKNEGRUS , tjnamasSavop^;:

LOUISVILLE, Miss. — f -----------------
Anksti praeito pirmadienio 
lytą minia, susidedanti iš 
suvirs 1,000 žmonių, pagrie­
bė du negrus brohus, pa­
tampė po* miesto gatves, o 
paskui, išvilkę netoli už 
miesto, pririšo prie telefono 
stulpo, apipylė gazolinu ir 
sudegino.

eks- 
dva-

“Leiskite Man Numirti”. 
Maldauja Darbininkas

Prismaugęs Ją ir Įstūmęs į Ugnį Drabuau Kamaraitėii; 
Ji Numirė Ligoninėj; Jis Sakosi Nekaltas Esąs

HOLYOKE, Mass. — Čia r Sakoma,,’ kad Stelfa 
tapo .^areštuotas Reimonasr 
Skatikas (pasivadinęs Ray­
mond Scott’u) už žmogžu­
dystę. Jis yra 29 metų am­
žiaus. Kaltinamas nužudy­
me savo pačios Stellos, 23 
metų amžiaus. Sakoma, jog 
jis prismaugęs ją ir įstūmęs, 
į ugnį drabužių kamaraitėn. 
Ji numirė Providence ligo­
ninėj praeitą ketvergą, 9 d.- 
birželio.

i Skatikas, kaltinamas

buvo suareštuoti už žmog­
žudystę. Jie buvo kaltina­
mi nušovime vietos dirbtu- 
vės viršininko Clarence Ni­
chols. Sakoma, kad jie nu­
šovę jį susiginčinus del dar­
bo. Šerifas suareštavo ne­
grus prie jų namų ir ga-Į 
beno juos automobiliu į Į žmogžudystėj, teisme tvirti- 
Jackson kalėjimą del sau-no, kad jis. nekaltas.
gesnio jų laikymo. Minią J Prokuroras Dučharme 

perskaitė sekamą skundą:
“Raymond Scott (Skati­

kas) užpuolė ir užmušė Stel- 
lą Scott’ienę, turėdamas tik­
slą ją nužudyti įstumiant ją 
į ugnį drabužių kamaraitėj, 
smaugdamas ją už gerklės 
ir vėl stumdamas ją į ugnį, 
ir minimu užpuolimu, muši­
mu, smaugimu ir deginimu 
nužudė minimą Steįlą Scot­
t’ienę.”

atėmė negrus nuo jo ir su­
degino.

Sakoma, baisus negrų 
šauksmas sujudino jausmus 
vieno minios dalyvio it jis 
bandęs užgesinti liepsną, 
bet kiti jį sugriebė ir nu­
stūmė.

Rengiasi Organizuot Au­
tomobilių Darbininkus

Scott, kuomet ją išvilko f 
srininkai iš degančios katna-1 
raitės, kiek galėdama plėtra 
ko jus, kad jos vyras 
smaugęs ir įmetęs į

Skatikas tapo suareštų^-/^ 
tas už dviejų valandą po iš­
tikimo gaisro jo name, 371 
Park St. Gaisrininkj^^IM 
buvę gaisrą gesinti, davė ži­
nią policijai, Jr Skatikas li­
kosi suareštuotas.

Kuomet gaisrininkai nu­
vyko į stubą gaisrą gesini | 
jie rado stuboj ir Skatiką. 
Pradėjo jį klausinėti a 
gaisrą. Jis sakė, kad nie- g 
ko nežino, kaip gaisrab pra^ 
sidėjo, gi iš gaisro ištrauk* J 
ta Skatikiene pasakius gais­
rininkams: ‘“Ar aš mireiii? 
Viskas bus gerai. Raymond, 
pasakyk gaisriifankams tei-1 
sybę; tu žinai, kad tu esi vi4 ] 
so ,to priežastis.^. Tu žindi, 
kad tu mane įstūjnei į tą 
‘klozetą’ V. (kamaraitei j

1

! JOLIET, Ill. čia pir- 
'ttiadienį įvyko penkių kali? ] 
nių' susikirtimas su kalė ji?

. jKaMai, nu- 
. teist? ‘ ’ 'pakorimui,’ sukilo, 

kuomet buvo valgydinami., i 
Evan- Isaacs, Sargas, davė .

’ maistą kaliniui Charles Dus- ; 
chowskiui. .Vietoj priimti 
minėtą maistą, Duschowski ’ 
pagriebė Isaacs’ą už kaklo ; 
irparsivertė ant žemės.1

Walter Stelesky ir Robert • 
tp. Torrez pagriebė kalėjimo' ‘ 
sargą W. Hinkle ir sumušė 
jį. Paskui visi trys kartu : 
su G. Rizzo ir Shader nu­
bėgo į kalėjimo raštinę ant 
Eirmo augšto ir pasigriebė 

elis šautuvus.
Jie susišaudė su kalėjimo 

sargais. Rizzo tapo nušau­
tas., . Tffrrez labai ąužeistas. 
Duschowski tapo labai su-Į 
muštas pirma, negu buvo* 
nugalėtas. Stelesky peršau­
tas. Shader pabėgęs.

WASHINGTON. — Pre- 
( zidentas Coolidge išvyko va­
lstijoms i į South Dakota 
Juoduosius Kalnus (Black

Pametė Pačią 56 Metai Atgal, 
Susitiko Prieglaudoj 

. ' " ■ 1 ‘ i
LANCASTER,1 Ohio. — 

Praeitą hėdėldienį Charles 
Trotter,, 76 metų amžiaus, 
nuėjo į. prieglaudos namus 
ir prie durų susitiko savo 
pačią. Bertha, 73 metų am­
žiaus. kurią jis pamėtė 56 
metai atgal.

Moteris sako, kad Trotter 
ją pametė dar jai ,visai jau­
nai būnant. Nuo 1871 metų 
iki šiam laikui ji išbuvo 
prieglaudos namuose.

Pametęs savo pačią, Trot­
ter per 56 metus visur bas­
tėsi. Ilgą laiką gyveno va­
karinėse .valštijose. Klai­
dingai jam buvo pranešta, 
kad jo pati numirė.

Kuomet jis atėjo į prie­
glaudos namus, jo pati pa­
žino jį. Užklausta, ar dar 
ji paiso jo, Bertha atsakė:

“Ne, jis paliko mane,, kuo­
met jis man buvo reikalin­
giausias; dabar man jo ne­
reikia.” n

Anglijos Šnipai.
* (2) George Elevengreh, 1 

eks-kapitbnas ukirasierų” regi- 
mento, 1918 ir 1919 metais or- j 
ganizavo sukilimus Karelijoj, . 
dalyvavo Tagantzev’o kontr- į 
revoliucinėj organizacijoj Le­
ningrade, kuri buvo likviduota 1 
(pakrikdyta) 1921 ^metais; 1

i taip pat dalyvavo Kronštadto j 
(sukilime prieš Sovietų valdžią. 
Į Jis buvo vienas iš artimiausių 
padėjėjų Boris Savinkovo ; 
baltgvardietiškdj “Sąjungoj 
del Gynimo Tėvynės Laisvės” i 
ir vienas iš Savinkovo padėjė­
jų organizavime, su pagelba : 
Anglijos pinigų, kartu su 

; George Sidney Riley, oficie-| 
rium Britanijos slaptosios po­
licijos ir oriaivininkystės, pa­
sikėsinimų apt Sovietų dele­
gacijos Genevos konferencijoj, 
kurios pirmininku buvo drąpr f 
gas čičerinas, kada ta delega­
cija vyko per Berlyną. Jis or- 
ginizavo visą. ejlę kitų . pasi­
kėsinimų ant/ /Sovjetų į atstovų 
Vokietijoj laikotąrpyj, į . tarp 
192J ir 192?jnetų 'su nagelfra 
Anglijos valdžios ir Paryziaub 
moharchlstinęs 'kdiiierčAiėfeį in­
dustrinės Tr finansinės unijos 
fondo, ;Vėndrai sų iptemacio-’ 
naliai 'pagarsėjusiu ? teroristu, 
Aubertu, kuris dirigavo nužu- 
Įdymą drg. Vorovskio ir sykiu 
su save-pasivadinusiu “Impe­
ratorium" Kyrila” organizavo 
pasikėsinimą ant čičerino 
1925 metais Francijoj. Jis ne­
legaliai įsibrioyė į Sovietų Są­
jungos teritoriją 1926 metais 
su tikslu organizuoti plačias 
teroristines grupes.

(3) Konstantas Malevičius 
—Malevskis, eks-bajoras ir 
eks-oficieras Britanijos slapto­
sios policijas, kuris pagal in­
strukcijas Anglijos komiteto 
Persijoj, organiząvo kontir-re- 
voliucinį sukilimą naudai Bri­
tanijos imperializmo ir 1927 
metais buvo pasiųstas Anglijos 
slaptosios policijos į Sovietų 
Sąjungos teritoriją šnipinėti ir 
atlikinėti visokius teroristinius 
darbus. ■

(4) Vladimiras Yevreinb- 
vas, ,eks-bajoras ir eks-cans* 
tinis ;konsulity ) eks-caristinis

'OAKLAND; Cal. 4-. John 
Francis ■ McCarthy i niekur 
negalėjo gauti darbo; darb­
daviai atsisakė jį samdyti. 
Jis 71 metų'amžiaus ir pra-' 
radęs visas savo spėkas sun­
kiai dirbdamas darbdaviams 
visą savo amžių. Dabar jis 
neturi nei spėkos, nei pini­
gų. Negali gauti nei darbo. 
Todėl, skurdo priverstas, 
pasisamdė pigiam viešbuty) 
kambarį už paskutinius pi­
nigus ir britva persipjovė 
rankų riešus. Jis tapo at­
rastas ir nugabentas į Oak­
land Receiving ligoninę. Ten 
gulėdamas jis prašo policis­
tų ir prižiūrėtojų leisti jam 
numirti. Jis nenori išgyti 
ir vėl skursti ir badauti.

WASHINGTON. — Ame­
rikos Darbo Federacija ren­
giasi organizuoti Detroito, 
automobiliu darbiriinkus, 
kurią randasi apie 300,000 
ar daugiau. Federaciją ga­
mina tam tikrą literatūrą, 
kurią organizatoriai naudos 
organizavimo kampanijoj.

Manoma, kad' nebus suri­
ku juos suorganizuoti. Ke­
li organizatoriai išsireiškę, 
kad darbininkai, pamatę, 
kad Federacija stovi su jais 
ir deda pastangas juos su­
organizuoti, greitai rašysis 
į uniją.

Sovietai Kviečia 
Chamberliną Maskvon
BERLYNAS. — Pirma-; 

dienį Sovietų Sąjunga for-’ 
moliai užkvietė Amerikos 
lakūnus Chamberliną, ir, Lė- 
vinė’ą atlėkti iį Maskvą,

■ N. Krestinski pasiuntė se­
kamą' telegramą Chamber- 
linui ir Levine’ui į Baden- 
Baden, 'Vokietijoj, kur jie 
dabar apsistoję:.
' “Sovietų Sąjungos Avia­
cijos Draugų Draugija nuo­
širdžiai kviečia abu jus ap­
lankyti Maskvą. Malonėki­
te pranešti mums apie lai­
ką, kada išvyksite.”

Sakoma, kad Sovietai pri­
imtų juos taip iškilmingai, 
kaip dar jie nei Lindbergh- 
as nebuvo priimti bile Eu- 
ronos šalyj.

Manoma; kad jiedu sutiks 
lėkti Maskvon. Veikiausia 
lėks iš Varšuvos. '

Jų orlaivis tapo sutaisy­
tas. Sekančią subatą lėks į 
Vieną. Iš! Baden Baden vyks 
į (Bremen pasitikti savo pa­
čių, kurios vyksta iš Ame­
rikos.

Nusižudė Bedarbis

Lenkija Nesutinka Iš­
vyti Baltagvardiečių

SEATTLE, Wash. — 
Ffanz Bostrom, 60 metų 
amžiaus, atrastas negyvas 
pilnam gazo kambaryj. Pa­
rašė raštelį, kad bedarbė 
privedė jį prie to. Senas 
žmogus negalėjo gauti dar­
bo.

Jis buyo Darbininkų Bart 
rijos narys. Per daugelį, me­
tų jis aktyviai’ dalyvavoi šioj 
valstijoj radikališkam jŪdė- 
jiipe, Pirmįaus pnklhusė 
pi'Įe 'Socialistų Partijos. > >

Bedarbė Anglijoj

VARŠAVA. — Lenkijos 
kabinetas svdrstė ’ Sovietų 
Sąjungos * patiektą { antri' 
notą Volkovo' nužudymo 
klausime. Nesutinka išpilu, 
dyti reikaląvųnų. Duoą at^ 
sakymą. .

Lenkijos valdininkai, sa­
ko, kad jie negalės išpildyti 
visų Sovietų ■ reikalavimų. 
Lenkija nemario įsileisti So­
vietų atstovą tyrinėti žmog­
žudystę; nemano panaikinti 
antisovietines rusij balta­
gvardiečių organizacijas ir 
išvyti iš Lenkijos baltagvar­
diečius teroristus. Esą, dau­
gelis jų .jau yra Lenkijos pi­
liečiais ir Lenkija negalinti 
jų prašalinti, (

Lenkijos 'užsienio reikalų 
ministeris Zaleski išsireiškė, 
kad žmogžudys Boris Ko- 
renko riebus mirčia rąjli|aus- 
tas. bet bus veikiausia įįka- 
lintas. Girdi,' tik Vėluose i at­
sitikimuose buvo. mirties! 
bausme baudžiami nepilna-' 
rnečiai prasįkaltėlįfti' Lęiiki-: m. .
Akla Mergina Užbaigė

BostynokJAliidinMs| 
A.LTONW>

i; h j •: j '■
\ (Subato^je^ < | biržėMŪ/ o
Soūthl • Bostone yjvyks pra-» 
plėstas pdsėdiš ALDLDrjt 
to: apskričio skomiteto,: kp- J 
riame dalyvaus.) ALDLD. 
Centra pirmininkas drg, ffl 
Prūseika ir duos pątarim’^, | 
kaip - prisirengti prie didės- | 
nio veikimo . iir auginiMb | 
mūsų Draugijos, i <>. < S |

Į šį posėdį yra. kviečiami 
atsilankyti Bostono 
linkės veiklesnieji nariai ij* 
kuopų viršininkais

Ypatingai turėtų satsiląiĮjį: | 
kyti ! .draugai iš i Lynno, 
Brightono, Cambridge’iaus, 1 
Norwood©, ir.kitų netolimų | 
kolonijų.-■ '

Posėdis ’ įvyks Lietuvių ’ 
Piliečių t Khubo svetainei, | 
376 W. Broadway, South 1 
Boston/ Mass. Prasidės 7 | 
vai. vakare.

ALDLD. 7 Apskr. Grg.W ų 
: ( A. Tavaška.'

Streikas Ispanijoj
1 MADRID; •> Ispanija.-i-Du 
tūkstančiai darbininkų^ dir- 

įbančių prie laivų statymo, 
Fei*vel’e, paskelbė streiką 

— 1 ų ,h;:, jie protestuoja prieš .mies-
—to rinkimą mokesčių nuo i*

Augštą Mokslą . ’
Valdžia .pareiškė, kad . ji 

'■ sutriuškins streiką Dikta- 
- torius Primo de Rivęra, sa­

koma, per keturis savo vieš­
patavimo metus dar tik 

Ji į pirmą kartą susiduria šų 
'streiko padėtim.

. WORCESTER, Mass. ~ 
Panelė Mary Kibbe Allen 
Clark užbaigė augštą moks­
lą, filosofijos daktaro, : " 
yra akla.

WASHINGTON. — Sulyg 
Jungtinių Valstijų Darbo 
Departmento pranešimo, ba­
landžio 19 d., 1927 metais, 
Anglijoj užregistruota be­
darbių 1,106,400 arba 109,- 
754 daugiau, negu praeitais 
metais.

JUDžIAI APIE DARBI-!
BERLYNAsJD-J™kieti-j Dar Vienas Viršininkas Nužudytas 

jos darbihinkų organizaci-, . . ------ ;—
jos planuoja gaminti ir BERLYNAS. — Čia gau-iju laikų, Anglijos raginami, 
skleisti savaitinius judžius ta pranešimas iš Sovietų ' 
apie darbininkų judėjimą: Sąjungos^' kad praeitą suba- 
rodyti - bėgančius įvykius tą, netolh nuo Maskvos, ta- 
darbo unijose, ' politinėse po nužudytas: žymus komu- 
partijose,, apie darbininkų nistas vardu Turovas. Sa- 
sportą, kooperatyvų veiki- koma, kad jį nužudė balta- 

imą, streikus, lokautus ir tt. gvardiečiai, kurie .pastaruo-

tęsia savo teroristinį dap- I 
b4- ■ ' J

Turovas įstojo į Komunią* 
j tų Partiją 1912 metais ir n 
i buvo veiklus j os narys. BuV 
■vo viršininku Sovietų Pre- 

1 kybos Misijos Berlyne.

j
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Ką Veikia Mainierių Unijos Vadai?
| Tai labai senai bebuvo neunijinės kasyklos. Vadi- 
itolts streikas Amerikoje,'

e kurį tąip visi tylėtų, 
ikaip dabartinis minkštosios 
[anglies kasėjų streikas. Jau 
&|justrečio mėnesio prabėgo,

p keli šimtai tūkstančių 
darbininkų nedii'ba^ o (taip 
: tyku, taip rainų, tkrtum .to-, 
kio daikto, kaip streikas, 

fyisisltai nebųtų.
E Tame didžiauisįais kalti­
ninkais yrą, ųiąinįęrių unijos 
[lyderiai šū ‘ Savo1 prezidentu 
-John Lewis., Kai buvo įl­

os viršininkų rinkimai, 
tai šitie ponai dirbo Sušilę,’ 

pad tik pasilikti šiltose vie­
ptose, pasiraitoję rankoves 
ivogė ir klastavo balsus, kad 
Bikv neprileisti progresyvių 
i prie unijos va dėlių, o-dabar,

naši, uhi jis tams darbo rie-5 
belieįtai Skvaimė aišku, kad 
tokioj padėtyj unija tirpte 
tirpsta.
u Banąši padėtis viešpatau­
ją Ji’ kituose minkštosios 
ąnglįes distriktuose.. . Uni­
jos lyderiai ’tyli, - štrėiką ša- 
botąžuoja, o kasyklų savi­
ninkai ątšąrgiąi rąusia pa­
sius ūnij 6s ’ pamąttis.
■ ■. Taip pat1 nieko neveikia 
lyderiai ir Amerikos Darbo 
Fedei’acijos, prie kurios 
mainierių unija priklauso. 
Juk jeigu mainierių strei­
kas bus sulaužytas ir mai­
nierių , Unija sudemoralizuo- 
tą, tai bus milžiniškas smū- 
gis užduotas visaųi darbi- 

Basilikę |organizacijos vieš-Mir^nj judėjimui. To negali 
pačiais, įiniėga kepurėse ir, nežinoti Federacijos lyde-

Beddzia kasyklų- savininkams 
Apsidirbti su darbininkų ai- kad pagi 
gomis iij net su pačia unija, štręiką į< 

visii'dąviniai' rpdo, l<ąd
Unijos gyvybei grūmoja 
;rimtas pąvbjusi
E Msimkipte kad. ir Pitts- 
Iburgho aoįųįą^ęs .tesykląs., 
pokioš Piittsburg Coal kom­
panijos kasyklos 'b’ėgyjė* kb- 
vo menesio išlrido1 451,690’ 
tonų anglies, o bėgyje, gegn- 
;žės jau tonus. Na, 
b šios temį>bnijės mainie>- 
Kai ątireikudjaL. Jup toliau, 
Igo daugiau'ąnglies išleidžia

riai. Bet jie, nieko nedaro, 
Jelbėta mąinieriams 

streiką laimėti. Jie nė t ir. 
užsiminti nenori apie jų ko­
vą.

Už. tai šitie ponai dieną 
ir nąktį dirba New Yorke 
tarpe., rū^įųvįų,t s kad ,šų-. 
griaut unijas, kųripįną yądo-^ 
yąiija progi’esyvįai, Ųž tai 
jie ’sušilę latižo kailiasiuviii 
streiką, kuris, tapo iššauk- 
tasi prieš jų rvalią/ Uą tai 
|ie susiriesdami; keikią kb-- 
įniųiistūs ' if' ' juos, 
pragaranlu <; .■ • >«< L ■ ?

| Pilsudskio Valdžios Veidas Aiškėja
Kaip | nesistengti^« bet 

'jenkijos i fašistinei aidžiai; 
nevyksta' išsisukinėti ynu® 

atsakomybės už nužudymą 
praugo Volkovo, Sovietų Są­
jungos ąmba&ądorią^Š; Prie*- 
Bingai, jos visi žygiai pb tos', 

to-' 
Įdo, jog ji viską žinojo ir są- 
|noningai pildė Anglijos im­
perialistų noriia pipš iSovie- 
tų Sąjungą Pavyzdžiui, be­
veik visi suimtieji Lenkijoj 
rusai monarchistai jau pa- 
jliuosuoti ii*?vėl gali laisvai 
nžsiimdinėti kruvinais dar­
bais prieš Sovietų Sąjungą 
pl^uaskio valdžia nepriėmė 
Sovietų valdžios pasiuntinio 
reikalavimo,: kad- jam arba 
jo paskirtam žmogui / tetų 
wsta dalyvauti ištyrim 
Volkovo piižudymo. Girdi, 
fe., “grynai” Lenkijos . yį- 
feis. reikąląs 1 . ?, r |' 
B'Tai ’dat Ae ^viskas. - Pii- 
fidškio tiąįfįžją., 
pialį pareiškimą, kuriąmė 
^ąkoina, K«d'Lenkija ‘■toar^ 
toja švėlnunią prieš vn^pill' 
pamėčius kriminalistus.” 
Vadinasi, ruošiama dirva 
panaudojimui susimylėjimo 
voikovo užjnušėjui, kuris 
fe nepilnametis. Tąi’ la­
pai gudrus planas, žinomą 
pet j’is neapgaus Sovietų 
(raidžios. .sJeigū bebt ką tas 
parodo, tai būtent tą, kad 
monarehidtai tyčia parinko 

Inametį žmogžudį r nu­
dėti Sovietų atstovą, idant 

ii Pilsudskio valdžia 
alėtų ant jo i. Ir
ilkas sotus ir avis čiela! ■ 

p Tokia šunybė prie nieko 
jero feėprivefc Jėi tokį pa- 
1 teisinimą^ Sovietų valdžia 
mimtų, tai ateityje vigi jos 

>vai užsienyje susilauk­
iu to kiopat likimo, kokio 
susilaukė drg. Voikovas. Ta-

da • --' kontr-revoliucionieriai 
fisur' Nusamdytų nČpiliia- 
šiebiūs, išaftkšto susitari su 
įvairių ■ šalių kapitalištinė- 
ttiis valdžiomis, kad jos “ne-' 
gali” aštriai bausti jaūniio- 
lių, ir. galabintų Sovietų vąl-' 
džįos žmonės, bę jokios ato­
dairos. Todėl Pilsudskio 
Valdžios šitas pareiškimas 
parodo tik tą, kad jinai yra 
atsakomybėje už nužudymą 
drg, Voikiįvo, kaipo dalinin­
kė tos kruvinos koiispiraėi- 
jos, kurią ontr-rėvoliučio- 
nieriai ir Anglijos imperia­
listai ruošią prieš Sovietų 
Sąjungą.

Burine gautas iš .Mask­
vos ■ pranešimas, kad dar 
vieną komunistu ir Sovietų 
žymų darbuotoją, draugą 
Turpvą, iiudėjo koiitr-revo- 
liiaėibrfiSriaf teroristai;

Sušįvienijimb Liėįuvių 
Amerikoj Ponų Išlaidas

Dienraščio “Vilnieš” Nr.' 
137 telpa labai įdomus SLA. 
nario straipsnelis po antgal- 
viu “Už ,Ką Tie Šimtai Do­
lerių?” Jis skamba:
. Pirinųjų trijų mėnesių, šių 
į metų, SLA. atskaita, tilpusi 

’ ’Tėvynės” Nr. 22, turėtų ąt- 
, kreipti visų natrių ątydą į se-

- Jįamas išlaidas:
- Sąūsio mėnesį,. SL Gę-.

gūžio; alga ........ $125.00
Sausio mėn., St. ,Qegd- 

žto kelionė ir sugaiš­
tis

■ Kovo
... . ižio 

Kovo
žio .'kelionė ir šugaiš-

i i tid’...........214.90:
i Kaip matote, bėgių trijų 
mėnesių, apart algos, ■ p. Ge- . 
gulte ’’kelionė ir sugaištis’^ 
sudaro $316.54. O l>ur p. Ge- 

’gūžfe buvo organizacijos rei­
kalais?, Berods, viename Pild. 
Tarybos susirinkimu, bet juk, 

, iš Mahanoy City į Itew Ydi’kar' 
kelione, per abi pilsi atsiekia7' 
ne daugiau ^$12.

Teisybę p. Gegtižis biivo 
nuvykęs Chicagon teigti ne­
ištikimuosius SLA. 36 kuopos 
nariųš, bet ten jis vyko;iš- ln« 
dianapolio, angliakasių, unijos 
konvencijos, kūridje jis buvęs 
delegatu.

Tokios yra p. Gegužio išlai-.
■ dps. O dabar pažĮurėktoa® P> 

Vitaičio, neyą generalio' orga- 
nįz.atoriaus, kuris tečiktiS1 dau- 
giatįsia laiko praleidžia-“Skun­
dų rišimui,” važįojimuį P. T. 
nuospiiendžių kitam . (tokiam 
“orgarfizaciniam darbui.” It

'kaip keista—juo , daugiau jis 
“ma”j skundus, jiio ‘daugįąus' 
jų 'randasi. Iki jis 'rieVazinė-1 
jo, jų įbuvo mažiaus.

’ 1 Aparti ęaVo algos po
' į mėnesį (suvirs $55 į savai­
tę), jis. Vasario mėnesį prida­
vė kelionės lėšų $166.0$, o ko­
vo mėk.—$192.27. ‘ O reikia 
laukti, f kad balandžio ir' gegu-| 
Žės mėnesiais daūgiaiis kelio- 

. nių pasidarys, nes jis vyko 
“skundą reikalu” į:Glfex?elandą,. 
paskui į Detroitą, o iš ten vėl 
į Clevelandą. Gi iš čia, be 
abejonės, bus* siunčiamas1 į 
Clūcagą, SLA 36 kp. nuo- ' 

sprendi vežti.
Įteikia taipgi atminti, kad 

kuo-mėt p. Vitaitis, važinėja 
gaudamas algos-po $250 į mė- 

. nesį ir padarydamas' milžuliŠ-- 
kas išlaidas kelionėmis, tai jo

............... 101.64 
men., St. Gėgli- 
alga ,.....j..;fnU5.00
men., St. Gregui-1. i I

Anglijos Industrialistai 
Už Kreditą Sovietams

‘ BERLYNAS. — Nutrau- 
kliš AngKjai santildus su 
Sovietų Sąjunga, Anglijos 
industrialistai ir biznieriai 
labai susirūpinę. Jie Wto 
sau didelius nuostolius.

Sakomu Anglijos indus­
trialistai dabar stengiasi 
suvienyti Vokieti j os» Fran- 
djos ir Italijos biznio inte- 
besuB, kad išdirbus bendrą 
'danų.', teikimui kredito So­
vietams.
Y Jau j?er kelias dienas, čia

vietoj dirba P. Bajoras to taip” 
gi gauna $40 į savaitę.

SLA. nariai turi daugi aus 
kreipti atydos į tokias išlai­
das. Visokios “kelionės ir su- 
gaištjrs” kuopoms turėtų būt, 
žinomos. Taipgi reikia žino­
ti ir “Smulkios išlaidos. ” , Na­
riai, rūpinkitės savo organiza­
cija;-

Argi mes nesakė, kad p. 
Vitaitis po priedanga “ge- 
nęralio organizatoriaus” va­
rys sandariečių kromelio po­
litiką ir sės demorąlizkėiją 
Susivienijimo narių eilėsė?

Tebeloja Už Anglijos . 
Imperializmą 1 1 1

(Klaipo koks ištikimas šun 
nytis, p. Grigaitis per savo 
“Naujienas’’ (Nr.,136) sušik 
lęs giną Anglijoj plėšikų irn-, 
pėrialištų politiką ir jų dar­
bus. Jis čiaudėdamas, tvir­
tina, kad visi Sovietų Sąjun­
gos primetimai Anglijai e- 
sąs tik 'bolševikų išmislas.r 
Girdi:

' Keisti priekaištai, ir dar 
keistesnė išvada. Skaityda­
mas tą bolševikų ’‘kaitinimo 

. aktą” prieš anglus, kiekvienas 
pasakys, kad jisai neįrodo nie­
ko kita, kaip tiktai Maskvos 
norą išlieti tulžį apt valstybės, 
kuri nutraukė su ja. dįplomati- 

s fiius santikius. ?
Bet, žinoma, šitoltio keršto 

iš bblšėvikų pusės buvo gali­
ma tikėtis, Anglija jau senai 
yra jiems visų, nuodėmių at- 

I ■ leidimo ožys; o po kratos so­
vietų prekybos name Londone 

frir po atstovo Rozengolcot išva- 
■ į rymo anglai pasidarn rusams 

dar piktesnis negj^tetolfc; f j j
O “Naujienų” Nr. 134 p. 

Grigaitis] nėtgi pateisino, ži­
noma, fidipiomdtiiiiaiį” 'tą 
'žmogžudį, kiris nudėjo drg: 
Voikovą, Jis sako : <

Rodosi, apie tokį mažai nau- 
dįnjgą daiktą, kaip deimantas, 
darbininkui visai neužsimokštų 
kalbėti bei ląilęą eįkvotį, Vie­
nok, nors deimantas, kaipo toks, 
dėl naudojimo yra mažai nau­
dingas, Už tai jo riSkalavifttai- 
pageidavimai' del pasipuošimo 
yra kuo didžiausi ir skurdžių 
darbininkų Idasei. Vieil tik 
dėl to apie šitą “blizgantį ak- 
ųioiiukąV. šį-ta ir ’ ” * ■

Labai Kietas
Deimantas yra 

šiaušių ir labiausia blizgančių 
mineralų. Domantų randasi į- 
vairių spalvų. Daugiausia ran­
dama baltų, pilkų, rusvų ir gel­
tonų; gi -mažai randama, tai 
juodų, molynų, raudonų ir ža­
lių. - Per didelį tam tikrą kai­
tinimą, deimanto spalva gali­
ma' pennaįnyt ; bėt po tūlb lai­
ko Vėl sugrįžta senoji spkdvai 1

Prietarai Apiė Deimantą
Senovėj, buvo, mąnoma, kad' 

deimantas jo savininkui taikiai 
: laimę. Ypatingai buk deiman­
tas sulaikąs nito beprotystes, pa­
darąs mųodus nepavojingais, ne- 
prileidžiąs vyrą ir pačią prie, 
susipykimo ir tt. (Dar ir šian­
dien- nemažai randasi tekių 

' “šmarkuoĮlių,” ką į tą tiki.) Gi 
žinant dalykų padėtįj^tai rodo­
si kaip tik priešingai; nes dei­
mantas yra kaltas daugelio ne­
reikalingos “peklos” mūsų drau­
gijoje. Štai keletas pavyzdžių:

Fabrikantas nota pasigerinti 
savo meilužei ar meilužėms, tai 
tuoj sumažina sąvė vėrgų-dar- 
bininkų jau -ir taip, mažą Užmo­
kestį, o už tuos pinigus pėiika

i * > * ' * ittkl'UB j/vl (Jo

.0 gal būt, kad Kokarda so- stems aišku.

LAIKAS SUDĖT DURŲ IR 
LANGU SIETUS

, ; Geros šeimininkės užduo- 
. tis yra anksti sudėti sietus 
į langus ir duris, ir užmuš­
ti kiek galima ankstyvas 
muses, kol jos dar negauna 
progoš veisimuisi. Papras 
sta musė; padedą nuo 120 
iki 159 kiaUšinūkų vienu 
sykiu, ir per vasarą pade­
da pt> tiek nUo dviejų iki 
keturių syldų. Ši® ‘kiauši 
aukai išsįperi į 24 valandas, 
o miegojimo periodas: riūo 
trijų iki šešių dienų. . Praė­
jus nuo dviejų ir pusės iki 
20 dienų, nauja muse jau 
deda kiaušintikūs. Kitaip 
sakant, nauja musių veislė 
vidurvasary prasideda nuo 
kas 11 iki 14 dienų.

Keletas musių paprastai 
įsigauna į nariiils, ar tai du­
ris atidalinę j ant ar per 
plyšius. Visi valgiai turi 
būti gerai uždengti, kad 
musės negalėtų jų pasiekti^ 
Išdėlio j ant musėms Jnuodūs 
kai kuriose vietose namuo­
se daug pagelbės išnaikini­
mui tų,’ kurios netikėtai .įsL 
gayo, Pasekmingas mu­
sėms nuodas — sumaišyk

tęsiasi Anglijos ir Voldoti- tris .atiažus šaukštukus ko- 
įos indūstrialistų pasitari-merėijitiib
itiąl Sovietų Sąjungos klau-‘ puskvorte pieno arba pasai- 
Simu. J > din to vnndcns. F#L<LS«;

formąlino šų

dint o vandens. . F.L.LS.

pakalbėsime.
Mineralas 
vienas iš kie-

ką šiandien oreilda už deimantą 
mokėt $2,000, būtų galima gau­
ti už kokius $200 ar $300.

Pietinėj' Afrikoj deimantai i-’ 
mama iš deimantų kasyklų, su 
mėlynu moliu susimaišiusius, 
šitose kasyklose'deimantų ran­
dasi gana daug. Jeigu trasias ( 
norėtų, tai galėtų prikiast tiek 
deimantų, (kad visi tie, kurie Į 
taip nori jų, galėtų įsigyti bent 
po kelis. Gana tanldai patai 
Šitas deimantų kasyklas būna 
supiltos didaiaušios Iti’ūvos ipš- 
jyrio mi^i® su deimantais 
000,000. . ar daugiau vertės. 
Deimantų tfustas, idant palai­
kyt augštą ‘ir’ pastovią kainą, 
ant rinkos leidžia labai mažaų 
nors jų randasi gana daug- Lai­
ko po t žeme, pas kasyklas, ar 
bankuose. .

Deimantai Turės Atpigti
jBej^, ‘yi-a manoma, kad dėi- 

manfei, Už ikoltio laiko turės 
kiek nors atpigti. -Mat,: alpte 
pabaigą 192'6 m. tapo šūrašta 
gana turtingi deimantais; laukai,1 
ilgi Pietinėj Afrikoj, Lighten-’ 
įjiprg apielipkėj,' kurte yra nuo-1 
savybė Afrikos valdžios. Taip- 

,gi beveilę tuo pačiu laiku tapo, 
■surasta ' ir Pietinėj Aanmrikoj: 
gana turtingi, deimantais lau­
kai, kurie dar nepriklauso jo­
kiam trustui. . ■

Todėl yra manoma, kad po 
kiek laiko -turės pasiekt rinką 
deimantai be - trust© ’kontrolės 
ir už tai turės būti pigesni.

<Be‘paisipuošimų, dar deiman­
tai yra naudojami ai’ kitiems da­
lykams, kaip va : deimantą ga­
lima apdirbt rien tik su dri- 
mantu, del pjaustymo ir sky­
lu, ft-rflirirnh'' .ciilrlia

Kapsiškai-Zanavy- 
kiška Trejanka
' Ladies First

Fas ametjkonus yra pri­
imta mada, kad jeigu va­
žiuoji gatvekariu, o įeina 
moteris ar mergina ir ne­
turi kuV atsisėsti^—vyras 
privalo atsistoti ir užleisti 
jai savo sėdynę. Tb reika­
lauja paprastas džehteljųa-' ' 
niškųanas; Bet aš esu tik> ’ 
ras, kad kiekvienas džentęL 
manas, taip darydamas^ da­
ro ne iš širdies, bet iš tam 
tikros; priėvartoš ir tą de­
monstraciją darydamas^ ma­
ldo š<U:Į “Kibą velnias Čia 
tavą .atnešė? Taip džiau- .. 
giausi gavęs atsisėsti, o da­
bar ... imk ir , atiduok „ jai ' 
savo vietą*” -; , . -. y..

1 yiėhbk ’ aš’ vnaftau, kad- 
kuomet. įpįisieis pbnui Grdy;- 
su savo meiluže ponią Sįiy- " 
der’iene sėsti į elektros kė­
dę už nužudymą redakto­
riaus Snyder io, tai ponas. _ 
Gray su mielu noru Užleis; ■ 
savo sėdynę Snydęr’ienei ir, 

i pagal f amerikonuką madą, 
pasakys; “Ladies first !w

deimantu; arba v61 yra ir dar- feT^iinę> stiklu, dol ^)dMįi- 
binin’kų šeimynose įvykių, kur nio kietz? plieno ir tt 
“misi ūkėn užsinori turėt dei- 
mantą ir jai turi būt: jeigu šėi- vadinamas t
mynos tflgalva?> nesiskubina jos MAmnild,’> kuisis, turi 30253^4 
norą išpildyt, tai išgirsta: °Tu K^r^to, arba 1JL-3 svaro ir ku- 
manęs, ,nemyli/’ nepirksi, ■ " ——
tai kitas nuipirks” ir tam pa­
našių kdinpMniehtų... Yra atsi^ 
tikimų, kad kitas ir pei’ka.

Gania taikiai jaiūnos, gražios 
mergaites ^įsimyli0 į ‘tėvukus’’ 
;yieę*tik dėl to nelabojo dfei- 
manlp, /o koks ^Įmingąs’’ 
fkios poros gyvenimus, tai vi- *

žinomas didžiausias deiman- 
'Cullinan

Ar Tik Ne Perdaug?
Daugelis mūsų draugu sų- . 

bruzdo rašyti apie Velionį J. .. 
Japonį, jo kiltą dvasią, re- 
voŪucioniškumą, ' poetišku­
mą, talentą ir trą^šką iftir-y 
tį. Tas gerai ir nieko nega­
lima turėti prieš'Ui, bet...' \

Nežinatų kaip: kiti drau-- 
gai jaučiasi, skaitydami to-, 
kius aprašymus, bet kas lię-' 
čia įmanęs, taiy rodosi, tik; 
eik ir gulk aut gelžkeiįo be-, 
tių- .. ■' - ■

Jeigu mes nors per pusę: 
tiek būtume pasirūpinę ąpie' 
poetą; Janonį ir j o, sveikatą, 
kuomet jis, jgyvąs bųyp, (tai 
jgabb^tį kad Janonis ir šiąn.-, 
diėto tarp; mūsų gyventų-.

; '1 ‘"Ęaš Kvaraba?!'

ris yra nuosavybė Anglijoš ka-;
rąliaus Jurgio.! P© jo šėlta pa.-; 
vądinųnai: “Tim Star of the 
fŠbįųh/ ’ “The Shah of Petaia,”: 
“Tkę Ę'Iųe1 Diamond”! ir. ki.ia.

, žmonės Apsigaudinėta .
■Gaba dideliu iiuoširhtis nešio­

tojui ūžmbką kW' bŽ dežnibnitą, 
bet nusiperka paprasta stiklą, Į ——
“Mexican White Tophaz’, ’ ’ “Sap- Draugas ■ Lumbis, • 'gavęs. 
pbire,” an- t. p., ir kol nežinoj kiką į sėdynę, pasirodė, ib 

iri toki ^ra mDtnitiinvHnnn'! į
■ , ■ . P?',stos puošti mūsų laikraščius'

’ ^lva"_ savo .piešinius taip, kUji izea setting, ka yra vertas a- i ^51 1 1 'h f >• -U t-T-t pte 25 centus, bžmoka $10 ir |įrg’Gllmanas ka^ puošia,
kokia liga apsėdo darbininkus didžiuojasi, kad nusipirko pigų kas per kvaraba atsitik, 

Į (didžiumoj jaunimą) pirkt ant deimantą. Bent iki šiolei tokio, ko su Žem. Svyruokliu ir

vū į . sovietų pžs|teitinį: 
Šyjdamas ne už esuta, bet ui 
Jabrią kitą boĮšsUOikiį ter’GrąA 
Tačiaus nėra abejonės, kad jo 'liais metais, kuomet įkrautu vės 
piktadarystes tikfelas 'buvo ker- 'plačiai pradėjo praktikuot “lai- 
štas, ir tai ne asmeninio, bet.ko išmokėjimo tvarką,” tartum 
politinio pobūdžio.

TS4 j* a ’• i j i. . - ■ (didžiumoj. jaunimų) pirkt ant' Išeina taip, kad tas zmog- išmokesčio kas' jam reikia ar 
zudys_ į bolševikų terorą ,no. Jauno® mergaitės, kurios 
atsake terorų ir^ todej.- p. uždiiiba į savaitę $10 ar $15; iš' 
Grigaitis nieko prieš tai ne- . Šito turi maitintis ir apsireng- 
turis. Jo akyse kalti bolše- " ' ’ “ '
vikai, o ne monarčhistiniai 
teroristai.

Deimantas ant Išmokesčio
Ypatingai ' pastaraisiais ke^ | Šalima tikgt5s* kad Jis iteftU-'
u. , .AP.11 nuo,deimanto.-.j. , ĮUz «t,ns nimštimusu laikrSisenus‘

NEW KENSINGTON,’PA

daikto, kaip “pigus deimantas,” 
Visai nėra ir patartina nejieš- 

šjkot-
- - - ■ - - 2- Kaip
ti, ir dar tari pasiėmę deiman- “deiman^ . iVt»UJU
tą apt teĮnūkesČi©^.ką ranka. būdų, b<3f prieinamiausias yra 
ar $2 i savaitę. Del šito ziūto sekamas: tikras deimantas pie- 
lo madų vaikymo tankiai pnsi- įyčios nebijo,zgi “deimantą” su 
.eina badant. Nors, mes esame1 piėlyįia gajima sugadyt, gUrė- 
pratę didžiuotis mūsų dienų ei- žyL Bet yra toklo “sapphire," 
vihzacija, augštą kultūra ir teįs ant tiek kietas> fcad 4)jai1_

j pažint deimantą nuo 
‘deimanto"? Tam yra įvairių

tam panašiai, taciaus musų įsi- na stiklą ir -nebijo pielyčios. To- 
mylėjimas į be jokios naudos kiain atsitikime panaudok 

zibuciustohzgucius kantį būdą: įpilk į bliūduka
Packety Creel; maina 

dėjo dirbti su streiklaužiais, 
čia angliakasių unija gyvavo, 
nuo 1917 metų iki 1 d. balan­
džio ir darbininkų dirbo apie. 
800, Ėompąnij a d arė gerą 
pelnąs nes už iškasimą anglių 
tono mokėjo darbininkams po 
71 centą, ant vietos angliaka­
siams ĮTarda^hlėjo toną- po 
$3.75;- Kądangi didele didžiu-’ 
iha. darbinirfkų dh'bd *i>uo to­
li ii, tai ir prižiūrėtojų kompa- 
Uijfti mažai reikejdJ 1 J ’

Dabar, pradėjus dirbti su 
streiklaužiais, nežinia, kiek 
kompaniją v moką r ( darbiiįinj 
kąmA,^ .

, Viso čia streikierių randasi į tik Arkansas va 
apie 7,500, todėl Ar streiklau- L- 
žiams sunku, AL 1A 
visur juos sergstai< * Pasitinka 
net ir ant stočių, kuomet jie 
.iš kitur-atvažiuoja ir kaip ka- T1 . / v\*- ‘ i : IIda net ir kailį išperia. * Ik* ^67 metų didzmma dei-

. Vietos policija dabartinio 1S
laiku streikierių nepuola, bet^kios, bet 1867 m. Dr. W< G. 
valstijos kazokai labai' žiau- #herstone atrado labai turtin­
ėtai su streikieriais elgiasi. deimantų lauktis Pietinėj

Patartina lĮetjayiams darbi-Į Afrikoj,, ir šiandien didžiuma Į 
ninkajppą nevažiuot i į čia darbo mūsų dienų deimantų paeina, iš 
j ieškok- ten. šituos tart h) g ūš ilsimam *

Kitos kasyklos dar nepra-{tais laukus ir abelną 9-2-rą nuo­
de dą. dirbti, neturi tiek štreik- šimlį viso pasaulio deimantų 
laužiu, kad galėtų jas atida-traliuoja Londono Deiinan-

Lų Sindjbkatas . (jt rus tas)- ^ik
kad V.tetbSrj tW31, ulini irKciiivil T’kOtto :
ehėrįfb\^i 

^mą unijoSi 
as. k^depri- 

pripąžirAi

Turte*

se-•bei vertės 
yra - lygus 
dzin ges ii.

Kur Deimantų Randama?
į Ueimantų randama daugelyje 

vietų, kaip va: Pietinė] Amėri-j 
ko j, Pietinėj Afrikoj, Brazilijoj, 
Australijoj, Liberijoj ir mūsų 
Ąįn erikoj. Amerikoj deimantų 
randama šitose i valstijose: l 
Gbėt’gia, North Hr South Caro-^p 
Una, -Kentucky,- - Viilginia, Ten-ta-- <ita, Wfeconsin, California, (Dauginantis Apsireiskimas 
Oregon, Indiana ir Arkansas. 

(Yra apsltaitlitojama,j’tefd yibnj
.... —.... ralstijoj tapo su> jr Amerikos jaunuoliai pra­

neš streikieri-iii;asU 10’000..deimanh-1? llk deda plačiau žiūrėti į gyve- 
nnebrangios lūsiea. ].«,•«<„ LT

Deimantų Tinstąs
liti 1Š67 metų.

Lietuvaite?
Drg. Lietuvaiti geidė šų-, 

sipažinti Bu Senu Vincu ir 
'tą savo troškimą atsiekė pas 
draugus Petrikus Brooldy- 
He pora mėnesių tam atgal1. 
Nejaugi aš taip bjauriai aL 
rodau,’ kad drg. Lietuvaitė, 
pamačius mane, taip nusi­
gando, kad jai net žadą at­
ėmė, kaip amerikonai sako 
—“scared to death”?

ĄfrikoB laukinių vandens ir įdėk žiedą; jeigu dei- 
inanto akys, tai taip gerai bliz­
gės vandenyj, kaip kad ant pir­
što, bet jeigu tik “deimanto, ’ 
tai vanįdonyj nustos blizgėjęs.

.< Dzūkėj. Ant.

KAPStŠKAl-ZANAVY- 
KIšKA TRĘJANKA.

Lyg Ko Tai Trūksta
“Proletarų Meno Skyrius1^. 

“Vilnyj” turi daug gerų-no­
rų ir, ateityje, gali būt vie­
nas iš svarbiausių skyrių 
musų laikraštijoj. Vienok 

, dą partini u laiku .artas skyr< 
riūą.toli gražu-neatsiko ąnti 

j šių dienų klausimų ir neuž- 
interesuoja.’ skaitytojus, ei­
damas tokiu siauru takeliu

į Džiuginantis apsireiški- aPlh^k Prietarų meno kuo- 
Imas mums yra tas, kad jau kelfs/ . . k?

ryti.
Reikia pasakyti, 

darbiliinkai labai 
kovoja už palaiky 
deda Visas- pastang; 
Vertus kompaniją 
unij^-.

įper šito- sindikato koštuvą b.eii.7, 
(C.ię deimantai pasiekia rinką ir 
i už tai nbdyvąi, kad nūdien dc.i- 
j mautai yru taip brangūs. Yra 
Įsakoma, kad jeigu deimantai 
Įgalėtų apsilęnkt šito trusto, ;tai

liiimą ir. rūpintis visu ome-1 
Iniškais reikalais. Galima 
Į pasveikinti tubs, universite­
to studentus,. kurie protes­
tuoja prieš Sacco-Vanzetti 
pasmerkinlą, d dar labiaiis' 
sveikintina tuos stud,, kurie 
užsistojo už savo mokytoja, 
kurį norėjo prašalinti iš mo­
kytojo vietos ūz. jo radika­
liškumu.

Tąs reiškia, kad jau mū­
sų jaunuoliai pradeda neti­
kėti, toms . pasakoms, kad 
kiekvienas iš j ii gali palikti 
Amerikos prezidentu, For­
du, Rockefelleriu ir kitais 
aukso karaliukais.

į / Senas Vincas.

j,,, Ar* nebūtų vienas iš. svar­
biausių žingsnių pirmyn, jei 
Įtame SKyriųj pradėtume ra­
šinėti^ savitarpinės kritikos 
linkmėj ?

Reikia Imtis Už Darbo .
Nekurie _ draugai pradėjo 

kalbėti apie Ai'gentinos ir 
Brazilijos lietuvius, bet man 
atrodo, kad kalbomis nieko 
gero neatsieksime ir reik 
imtis už darbo ir netiki­
nančiai. Kuo greičiausia 
ten' turi būt pasiųstas at­
sakantis organizatorius, kų- 
ūis darbuotųsi tų kolonijų 
darbininkų 
damas jas 
Uava. ’

miniose, kvies- 
po raudona vč-

Senas Vincas.



PREKYBA GYVUOJU TAVORU
Keliat į Buenos Aires.

Nesenai Paryžiuje pasiro- 
41 naują knyga, parašyta Al­
berto Londri, pavadinta “Ke­
lte į Buenos Aires.” Kodėl 
autorius nedavė knygai tokį 
vardą, kuris atatiktų jos Va­

iriniu!, nežinia, nes knygoje 
perdem piešiama “gyvojo ta- 

■ | * pir-

bet vis naują. Mat, 
ant su pačia mažiau kas I

ireipia domes. Kaip tik nuva-ijej 
iuoja į vietą, tuojaus tą savo ’

prekybą. Teisybė, 
nuausiai nurodoma, kad iš 
lopos esąs tiesus keliai į 
oes Airės, Kuriuomi gabena- 
mos nelauhlngos auKos, o jau 
| ten atliekamos išsiuntinė­
jamos į kitus miestus.

Autorius ilgą laiką darba­
vosi, kol surinko medžiagą, jis 
pats turėjo artimą pažintį fe u 
“gyvojo tavoro’* agentais ir 
I ju daug patyrė.

Europa,, ypatingai tos šalys, 
už kinių ^demokratiją” kovo­
jo didžiosios imperialistinės 
valstybės, yra rinką, kurioje 
superkamas t “gyvasis tavo? 
ym" ir gabenamas į Pietinę A- 
roeriką. Gyvojo tavoro ‘ agen­
tai, didžiumoj, frančūzai.

Automs nurodo, kad du 
svarbiausi punktai, iš kurių iš- 
riunčiama “gyvasis tavoras”, 
yra Paryžius ir Marselis; tre- 
čte punktas — Lenkija, Aus-! 
rija ir I ' 
bus’' šalys. Iš Lenkijos dau­
giausiai siunčiamos žydelkai- 
tes ir lenkaitės. Pagal tavo­
ro kokybę, francūzės skaito­
mos brangesnėmis, lenkės ir 
žydelkaitės pigesnėmis.

Nors knygos autorius nieko 
neprisimena apie Lietuvą ir 
lietuvaites, beL reikia tikėtis, 
kad ir jų nemažai pakliūva į 
igentų rankas ir jos tampa 
aukomis, nes dabar iš Lietu­
vos labai ddug važiuoja į Pie­
ty Ameriką, jums irgi žinomas

; kelias į Buęnos Aires.
Gyvojo Tavoro Agentai

| Gyvojo tavoro agentai, di- 
fidžiumoje, buvę kriminalistai, 

sėdėję kalėjimuose už kokias 
į nors prasįkaltijnus, paskui į- 

giję ant svetimų vardų netei­
singos pasportun bei asmens 

| liudijimus, ‘ puikiai apsitaisę, 
Išdidžiai užsilaikanti. Jie žiū- 
rijntfteris ne kaipo į žmones,) 
turingas lygias teises, bet kai 
po į paprast ą* prekę, duod^an- 
žiį gerą pelną, kaipo į žvėrį, 
kurio kailis rinkoje brangus. 
Todėl ir rengia tokias medžio­
kles, kad. daugiau moterų su-

I medžiojus. Pagavę auką, par- 
i duoda, maino,

Bu-

nuobodu, kiiomet Ijos ir artimiausias padėjėjas,.. ....... i....  Į

tės namus ir sutvarkęs bagažo! 
reikalus, vėl grįžta atgal, vėl i 
jieško naujos pačios ir su ja 
apsiveda pinna kelionės. Kai 

sužiedoti- 
ictos apsi-neSį žadėdami ant 

vesti.
Bet agentai turi

note kaipl . i__
reikia ko nors laukti. Minūtos- 
virsta valandomis, o valandos i 
dienomis, čia pat, kieme, su-: 
kinėjasi ir sargas, kuriam na-l 
mo užlaikytąja# moka po du 
nesu į dieną, ir daro tvarką, 
_ eigų kas • susigineina, kuris 
turi būti pirmasis, tai tuojaus 

j toki ginčą sargas išriša, čia 
mokestis už vizitą irgi daug 
mažesnė, nes moka tik po 2 
pesus, šituose namuose su­
grūstos lenkaitės, žydelkaitės 
ir visos kitos, atgabentos iš 
Lenkijos, Austrijos ir kitų

Nors Argentinoj ir draudžia­
ma prekiavimas gyvu tavoru, 

—---------bet valdžia į tokius dalykus
- ., Europoj, rinkda- Per pirštus žiūri ir
bagažą, kad vyras sugrį-| kiekvienu laivu, atplaukiant

jais nevažinėja, bet darbuoja­
si ant .vietos, F

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn,. N.Y'. 
Savininkas A. M. Balchunas Telephone, Stagg 6531

baltgvardietiškų kazokų virši­
ninko Semenovo| vėlesniu; lai­
ku jis darbavosi SibįHj o j kąį- 
po Britanijos atstos1 lįogd- 
sono šnipas, suteikdamas pa­
starajam informacijas apie 
sentimentą anti-sovietiniuose, 
m on arch isti niu ose rateliuose, 
apie padėtį Raudonosios Armi­
jos ir apie Sovietų Sąjungos 
apsigynimo galią.

(17) Solomonaš Gurevičius,, 
žurnalistas, viršininkas nele- 
galės skautų organizacijos, ku­
ris darė teroristinius pasikėsi­
nimus ant Bucharino, Rykovo 
ir Stalino.

(18) .Sergiėjus Mazurenko, 
i vienas iš Kolčako eks-oficie-

todel su Irių, samdinys Susisiekimo!
Vandeniu Tarybos, kuris vei­
kė kaipo agentas Anglijos at­
stovo Hodgsqno Maskvoje, 
kuriam jis s|iteikdąvo snįpiš- 
kas informacijįas apie trans- 
portaciją vandenili ir sausže- 
miu, ypač kas liečia militari- 
nę transport ac i ją, ; , f į

(19) Vasilius Annqnkoyąs, 
po slapyvardžiu Machrovas- 
AkseriievĄs, eks-oficierius , Ju-i 
deničio armijos, kuifisi 1927 
mėtų pradžioje nelegaliai įsi­
skverbė į Sovietų Sąjungą iš 
Paryžiaus su instrukcijomis 
nuo rusų monarchistų, kuni­
gaikščio Nikolo šalininkų, or­
ganizuoti teroristinį darbą So-; 
vietų teritorijoj. .

(20) Aleksandras Mesčers- 
kis, eks-kunigaikštis, eks-dva- 
rininkas, veiklus monarchistas, 
kuris darbavosi, kad suvienyti 
visus anti-sovietinius elemen­
tus ir skelbė užsienio ginkluo­
to įsiveržimo reikalingumą, 
kad nuversti Sovietų valdžią, 
eks-kunigaikščio Nikolo šali­
ninkas.

šituos faktus apie sušaudy­
tus monarchists paskelbė So­
vietų Sąjungos Politinio De- 
pirtmento Kolegija. Doku­
mentai, įrodanti jų teroristi­
nius ir monarchistinius darbus, 
atkreiptas prieš Sovietų Sąjun­
gą, randasi Sovietų valdžios 
rankose.

SVARBI ŽINIA.
.Parduodu Laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes ii 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų Ulių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau devier- 
nastis, įgaliojimus, pardavime Sr plr^ 
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai karo sunkus Lietuvos 
gyveninis darbininkus stumia ii 
Detuvos į kitas Šalis išvažiuoti, tai 

I _____----------S----- ----dabar geriausia progą lietuviams va­
žiuoti T Kanadą. ( Aš atitrauksiu Jū­
sų ghrunes Ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano ' patarnavimas ^yra aąži- 
rįngas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams .Kanadoje parūpinu geras 

[apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
Į visada kreipkitės fino adresui

JONAS SEKYS
1177 Park St., Hartford, Conn.

įplaukiančiu 
iš Europos, vis atgabenama 
šviežio bagažo. šimtai ir 
tūkstančiai nelaimingų mergi­
nų pakliūva į tuos namus ir 
paskui juose žūsta.

Prie kapitalistinės tvarkos, 
'kur viskas paremta ant išnau­
dojimo, negalima laukti, kad 
prekyba gyvuoju tavoru ma­
žėtų;, ji kasdien didėja; jn d,i- 
deja.

I Tik tada bus panaikinta ši­
tą prekyba, kada bus panai­
kinta kapitalistinė tvarka.

I Kovoti prieš gyvojo'tavoro
I agentus, prieš ištvirkimo na- 

Kadangi Buenos Aires yra užlaikytojus, reikia kovoti i 
’ * * ’ 'prieš netikusią kapitalistinę

tvarką.

žęs atgal, jau turėtų naują b a- 1 
gažą. Kai kurios net ir piršlė- *' 
mis būna savo vyrams, apvės- 
dina juos su jaunomis mergi- ■ 
nomis ir paskui išleidžia į Pie­
tų Ameriką^

Agentai, pasidarbavę keletą 
metų, pasidaro tiek kapitalo, 
kad jau paskui meta tą savo 
užsiėmimą, atvyksta į Paryžių, 
įsigyja gerus namus ir paskui 
jau “ramiai” gyvena, būna j 
“pavyzdingi” piliečiai.

Aristokratiški Ištvirkimo 
Namai

| ---- ------------------------------------ —----„---------
kitoš “nepriklauso-,ta vieta, kur siunčiamas baga- 

’ žas, tai, suprantama, čia ir 
vieta, kur tas bagažas išdali­
namas, todėl vargiai kur gali­
ma būtų surasti tiek paleistu­
vystės namų, kiek čia.

Namai dalinasi į klases. 
Augštesnės klasės namai vadi­
nasi ^‘francūziški”. Jų savi­
ninkai frančūzai ir bagažas 
pristatomas didžiumoj iš 
Francijos. šitie namai skaito­
mi aristokratiškais. Jie šva­
riai užlaikomi. Durys stikli­
nės, su uždangalais. Kada at­
eina klientas ir paskambina, 
tai tuojaus sargas pakelia du­
rį] uždangalą ir per stiklą pa­
žiūri ar svečias tinkamas to­
kią vietą lankyti. Jeigu pasi­
rodo, kad jis švariai apsiren­
gęs, gerai išrodo, tai atidaro 
dūris ir įleidžia į priemenę, 
čia randasi kėdžių, stalelių, 
laikraščių ir kiekvienas turi 

! laukti, eilės, kaip kad subatos 
vakarąis nuėjusi į barzdasku- 

■! tykią reikia lanktį. ^Klientai 
juokauja, skaito laikraščius ir 
laukia, kada kiekvieno eilė at­
eis

Į priemenę atsidaro durys ir 
iš kambario išeina .vyras; ant 
slenksčio pasirodo to kamba- 

® 0UUW ™ “šeimininkė”, kuri duoda
1 vietos į vieta, kad tik daugiau ženklą, kad jau gali klientą 
I už ja gavds." Višaį tai daroma' B™ti. Pirmasis tuojaus at- 
iorgamzuotai ir moteris ar sistoja, paziunj seimininkę , 
^mergina, pakliuvus j jų ran- 

kas, jau nepajėgia išsisukti, f 
nes visur apsupta tos organi­
zacijos narių. Net ir tos gat- * 
v&, ant kurių randasi ištvir- 1 
kimo namai, saugojamos tų 1 
pačių agentų nusamdytų žmo­
nių, kuomet jie nusiunčia sa­
la) tavorą.

Bagažas
Gyvojo tavoro agentai savo 

aukas vadina -’bagažu”. Agen­
tai atvyksta į Europos miestus 
ir čia visokiais būdais gaudo 
tą bagažą. Jie sugalvoja šiiu- 
tanskių būdų, kad pasigi- 

. vus rolarningąsias. Vienoms 
prižada gerus darbus, kitoms 
puikias tarnystes,- trečias pri­
kalbina “svietą pamatyti”, į 
ketvirtas patys įsimyli ir išsi­
veža apsivedimo tikslu, su 
penktomis net ir čia pat apsi- 
veda ir paskui vežasi kaipo 
pačias! ,0 kai kurios stačiai 
sutinka parsiduoti. Tokių, ku­
rias apgavingais būdais pa­
siunčia į ištvirkimo vietas, bū­
na apie 80 nuoširričių ir 
nuošimčių atsiranda tokių, 
kurios sutinka ant tokių dž- 
darbių.

Kada jau surenka bagažą, 
tai jį siunčia įvairiais būdais. 
Dažniausia ant laivų būna pa­
pirkta ne tik laivo įgula, bet ir 
oficieriai ir tą bagažą slapta 
išgabena. Dažnai būna ir 
taip, kad nelaimingąsias nuve­
ža ant laivo, uždaro kokioj 

; nors tamsioj vietoj ir ten išlai­
ko po keliąs savaites. Kada 
jau pasiekia vietą, slapta tą 
bagažą išlioduoja ir pasiunčia 
nurodyton vieton arba perduo­
da paskirtiems asmenims. •

Kaip bagažo surinkimas, 
siuntimas, taip ir jo išliodavi- 
mas atliekamas organizuotai, 
todėl labai Sunku pasprukti iš 
ją rankų.

Agentų Pačios
Kiekvienas, agentas, važiuo­

damas j Pietinę Ameriką pas­
kui savo bagažą, vežasi ir pa-

Švenčioniskis.

Sušaudyti Baltagvardie­
čiai Teroristai, Kurią 

Gailisi Pasaulio
Į Buržuazija

(Tąsa nuo 1 pusi.) 

revoliuciniu monarchistiniu I 
šnipinėjimu pagal užsienio ge- 
neralio stabo instrukcija.

(8) Voldemaras Višniako- 
vas, narys kontr-revoliuęinės 
monarchistinės organizacijos, 
surištos su pabėgėliais, kurie 
gelbėjo liaudies savasties nai­
kintojams ir teroristams iš už­
sienio.

(9) Į van Susalinas, eks- 
pulkininkaą Vvangelio armijoj}, 
eks-bajoras ir eks-narys Vran- 

I gelio slaptosios policijos Bul­
garijoj, kuris organizavo ne- 
pasekmirigą pasikėsinimą ant 
draugo Krasiuo 1924 metais, o 
paskui nelegaliai įsibriovė į 
Sovietų teritoriją pagal įsa­
kymą eks-kunigaiksčio Nikolo 
organizuoti ir atlikinėti tero­
ristinius darbus.

(10) Aleksandras Murako- 
veiklus narys

j monarchis-
1 kambarį, o jeigu nepatinka, ivas pirklys V£ 
apsisukęs eina laukan Juk kontr-revoliucinės 
cia.yra šimtai ir tūkstančiai (tings organizacijos, kuris šios 
tokiy namų, todėl galima pa- organizacijos veikimą, aprū- 
sinnkti pagal savo skoni Pir- pindavo Sovietg S^-
mąjam įsejus 'sekantis” jo jun teritorijoj; '
vietą, užima. Paskui atsidaro (11) N Pav ovičius, eks-vir- 
durys išeina kitas vyras irjšininkas Kijevo taip vadina. 
ant slenksčio pasirodo kito mog ‘'Dvįejų Areliu’* organize- 
kambario seimininke , nes -•
kiekviena turi atskirus kamba­
rius.

Autorius žingeidavosi, kiek 
kiekviena tokia “šeimininkė” 
per parą praleidžia klientų. 
Tai nuo namo užlaikytojos ga­
vo atsakymą, kad “teisinga” 
darbininkė, kuri “sąžiningai” 
dirba, per parą praleidžia 
tarpe 30 ir 35 klientų. Mokes­
tis šituose namuose po 5 pe­
sus. Visą pelną ima namų sa­
vininkas ir jis padengia visas 
išlaidas.

Namų savininkai irgi 
“nediiba”, palaiko tokius n^-l 
muš penketą ar šešetą metų, Karšiov^ eks-bajoras ir 

iu- Padaro apie rnilion^ ar dau- eks.kapitonas> kuris įsiskverbė 
20‘giau frankų ir paskui jau par-1- — * ~ - - -*

NAUJIENA!
Jei norite skaniai paval­
gyti Amerikoniško ar 
Europiško Styliaus Val­
gių1 til *Žemą mokesti 

eikite i

OSVALDO KYBURIO X
LUNCH ROOMA 
3139 Fulton Street 
kampas Norwood Ava.

BROOKLYN. N. Y.

Telefonas Cypress 4396

Tel. Coney Island 0770

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lažai. Sezoniniai kambariai 

už specialę prekę.

Vyru Sezonines Še pūke s 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

LIETUVIŲ BARBERNE

Gerįausia įsai specializavę 
Plauku Kirpime Vyrama, 

Moterims ir Vaikams

Greitas ir p Himnus patarnavimas. 

FRANK’S BARBER SHOP
P, VALAITIS, Savininkas. 

416 Lorimer Street 
Prieš "Laisves” spaustuves duris.

1 Brooklyn, N. Y.

Neleiskime kapitalistam 
nužudyti du italu darbinin­
ku—Sacco ir Vanzetti.

cijos ir sėjęs kaipo blap-cijos ir pagėijstjęs Kaipo siap-, 
tas šnipas generolo Denikino 
štabo; jis pagal įsakymus mo­
narchistiniu organizacijų iš 
užsienio užsiimdinėjo kontr­
revoliuciniu darbu Kijeve.

(12) Boris Nariškinas, eks- 
oficierius Černigovo gusarų 

[pulke Kyrilo šalininkas, kuris 
skelbė Anglijos intervencijos 
reikalingumą ir sistemačiai 
darbavosi delei įkūrimo nele­
galių kontr-revoliucinių gru­
pių. Jis Maskvoje tarnavo 
kaipo šnipas visai eilei kitų 
šalių, atstovams.

(13) Aleksandras Popovas- 
eks-bajoras ir

duoda įstaigą, o patys grįžta 
Francijon, įsigyja kokį nors, 
nejudinamą turtą ir gyyena/ 
kaipo “pavyzdingi” piliečiai.

Biednuomenės Ištvirkimo 
Namai

Gyvojo tavoro agentai ir jo 
užlaikytoj ai nepasitenkina | 
vien tik aristokratija; jie deda 
pastangų, kad neaplenkus ir 
biednuomenę. Todėl steigia 
tokius namus netoli dokų, 
dirbtuvių srityse ir darbinin­
kais apgyventose vietose. Bet 
šiose srityse namai prasti, įė­
jimas jau ne iš gatvės, bet iš 
kiemų. Klientų padėtis irgi 
“varginga”, nes kada ateina, 
tai tuojaus į vidų neįsileidžia, 
turi kieme stovėti ir nekan­
triai laukti savo eilės, žiūrėti 
į namo duris, kada jos atsi­
vers, vienas išeis ir tave į vi­
dų pakvies, čia jau nėra nei [

į Ukrainos Sovietų Respubliką 
su Urenuku, monarchistiniu 
organizatorium banditų gaujų 
ir agentu Rumunijos Šiguran- 
zo, varyti kontr-revoliucinį 
banditišką darbą Ukrainoj.

(14) Aleksandras Nikulinas, 
eks-bajoras ir viršininkas cari- 
stinio palociaus, eks-narys val­
stybės tarybos, narys eks-ku- 
nigaikščio Nikolas monarchis­
tinės grupės, kuris užlaikydavo 

Į namą, kur jis paslėpdavo 
kontr-revoliucionierius ir te­
roristus, atvykusius iš užsie- 

Į nio.
I (15) Nikalojus Lyčevas, 
eks-oficierius kariuomenės, da- 
bojančios geležinkelius, pridė­
tos prie policijos tarybos, ku­
ris per paskutinius dvejus me-j 
tus veikė kaipo šnipas po ko­
manda Čarnoko, nario Angli- Į 
jos atstovybės Maskvoje, ku-l 
riam jis davinėjo informacijas

x ------- --------- [apie militarinį ir politinį stovi!
neJ stalelių, nei laik- Sovietų Sąjungos.■| (16) Nikalojus Koropenko, I

’ p armi- Į
raščių, kad galima būtų, nuo- (_ , ______„
bodų laiką užmušti. O juk ži- eks-kapitonas KolČako

7689 < ; i ,
Phones Stagg 

0452

The Fast Express
 PERKRAUSTOM VISUS IR IŠ VISUR -- -------------

Stubos rakandus, Pianus, Geležines šėpas, Ofisų, Reatoraiių, šapų ir 
kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUI 
468 Grand Street 114 Union Avenue

Brooklyn, N. Y.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, .
tas turi žinot, kur į yra geresnis valgia i >
Pavalgius <ik malonu būti/papišnėkučiuoti suį kitais i :

arba, ramiai; pasiskaityti. ‘ | » j i

Turime naują kukarką, kuri tame eimate 1
praktikuoja iš pat jauną dieną, fyn
JI padaro skaniai iŠ Įvairią jlaižovii \ j J V| z^5RTr 

valgius, dataikydama .taip, kad > H į f /į
skonis geras del ;visąl * fK 111 / / v\

LORIMER RESTAURANT j/
M7 LORIMER ST. ("LauvSa Narna) BROOKLYN 

Savininku PETRAS MARGIUKAS

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKISKA PIRTIS, Ine 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais 

čia įtaisyta didelis 
t Plaukimui Prūdas su Šviežiu

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU 
Trys gariniai kambariai delei iisiperimo: 

Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys 
Didelis, oringas miegojimui kambarys t;aip pat 

RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
. patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTĮ.

1 Moterą dienos yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedeliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utarnin- 

kais nuo 12 dieną iki, 12 nakčia.
Telefonas Pulaski 1696 Manedieria lt TEITELBAUM

29-31 Morrell St., tarp Cook Ir Debevoise Sts
(Ties Broadway ir Flashing Avsnus) Brooklyn. N. Y

TELEPHONE. MIDWOOD 6281

iiinnnniinn

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y. 

(FLATBUSĘ SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowit?
2220 A venae J 
Brooklyn, N. Y.

GARBĖ LIETUVIAMS
Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAti 

nuveikė galinčių Maloney, airį, tai k 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai nę šiaudą*? 
dffiiiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingu prakalbą pasakė, kad jo 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko 0d Pa> 
cifiko, ne tik visokių, kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra^ 
še, vis minėdami apie Lithuanian editor. Ne už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsintf, kad 
asam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYST&, nes kas juos rūkd, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakot "Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!”

DRAUGAI laisviečidi, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujoki; padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—-JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir Idthose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštų ir lėšas apmokam. Rėikalau* 
kit1 savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams įūnotina, • rašant 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. t.
LaisviečianiB verta remti savo draugus, vietoje milionlerių, turtuolių, 

kurie spaudžia darbininkus.

Chroniškos Ligos Vyru ir Moterį;
PASEKMINGAI ^GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokiuo­
se kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros 
išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputu­
siose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnė­
jime; ligose Pūslės, Inkstų, šlapinimosi, Reu­
matizmo, nesveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krū­
tinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir 
kaip ilgai jūs kenčiate,

Aš GAMŲ JUMS PAGELBĖT!

D R. ZI JN S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.

no East isth st., new york
Tarp Ath Avė. ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.
NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo iŠegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 sirumo 
ičirškimal

PATARIMAI IR IŠEGZAMIN AVIMAI 
UŽDYKA

X-Ray
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Lyros Choro Piknikas Puikiai 
i Pavyko.

Nedėlioj, birželi© 5 d., įvy­
ko piknikas, Kurį surengė Ly­
ros choras labai gražioj vie­
toj, Laurel Springs parke. 
Nors daugeliui ši vieta nebu­
vo žinoma ir, kaip teko nu­
girsti, kai kuriems buvo vargo 
Surasti pikniko vietą ir dargi 
buvo tokiu, kurie nesuradę 
grįžo atgal, ypač su automo­
biliais, nes automobilistams 
kelias, nebuvo visai nurodytas, 
visgi publikos buvo virš tiks­
iančio.
< Vien , tik buvo suvažiavę 
apie Šmitas mašinų; p reikia 
žinoti, kad; kiėkvięriu; automo­
biliu aiiyažiavo nemažiau, kai 
keturi ir buvo tdkiuv kuriuose 
buvo surispaudurių*- kai silkių 
|>ačkoįe Jpo 9 ir lO. .šian|e 
Siknike choristai turėjo svečių 
_e tik .iš Philadelphia os, Cam- 
deno, Chejsjterio ir apiėlinkės 
miesteliu, ;Hėt> taip IjaUi buvo 
įš BaltimdrčS; Elizabetho ir! 
kitų tolimų vietų.

Smarkiai Palijo
Iš pat ryto bras buvo la­

bai gražus ir Kiekvieną vilio­
jo išeiti į žaliuojančias girias 
^pakvčpuoti tyru oru ir pasi­
džiaugti/gamtos grožybe. O 
šis piknikas, t kaip tik ir buvo 
.žaliuojančioj girioj ir kiekvie­
na širdis galėjo gauti pilną 
pasitenkinimą.

Apie tręčią valandą po pie­
tą saulė pradėjo labai šutinti 
Ir kiekvienas spėjo, kad bus 
lietus, nors ištikrųjų nei vieno 
debesėlio nebuvo matyti pa­
dangėje. Suaugę ir mažyčiai 
knibždėte knibždėjo po girią 
it apie upelį, kuris teka per 
pat vidurį parko. Upelis ap­
linkas iš abiejų pusią me­
džiais ir choristai, kaipo dai­
lės mylėtojai, negalėjo atsi- 
(jlžiaugti gamtos turtingumu.

Apie pusę po triją gražioji 
pieya aplink medžius buvo 
nusėsta grupėmis svečią, ku- 
rie stiprinosi skaniais užkan­
džiais, ęhoristai dirbo sušilę 
pktarnaud^mĮi svęčianjs^’ ]kad 
tik visus patenkinus1 įr visiems’ 
įtikus. Ir reikia atiduoti ktė-< 
ditas choristams, kaito vai- 
įkin&ms, taip mergitibmš, už rū-

pestingą ir mandagų patarna­
vimą savo svečiams.

Apie ketvirta valandą, pra­
dėjo kilti iš šiaur-vakarų pu­
sės rūstūs debesys ir ūmu 
laiku pradėjo kristi dideli la­
šai ; tai Jbuvo ženklu, kad 
kiekvienas turi jieškoti pasto­
gės. Publika, kuri buvo pasi- 
sklaidžius po pievas ir girias, 
pradėjo bėgti po pastogę, kur 
jaunimas šoko, linksminosi. 
Smarkiai lijo apie pusę valan­
dos ir po tam vėl saulutė gie­
driai kaitino, tik jau nebuvo 
galima ejti Į girią, nes buvo 
perdaug slapia.

Puiki Programa.
Kadangi choristai visi buvo 

užimti, tai programos tvarky­
mui buvo pakviestas drg. A. 
Jankauskas. Sušaukus publi­
ką ant kalniuko, .gražioj pie­
voj, pirmučiausiai Lyros miš­
rus choras, po vadovybe drg. 
J. Jurčiukonio, sudainavo vy­
kusiai tris daineles ir norėjo 
skirstyti^. Bet iš publikos pa- 
tigirdo protestai į ir reįkąlavi-j 
mdi, ‘kad dar turi' daiiiiiotį pu­
blika be perstojimo ploja.? 
Drg.' Jurčiukonis išėjo su ;savo‘ 
choristais į priešakį ir vėl gra-

SENAS VINCAS.

ANT SLENKSČIO
Apysakaitė.,

(tąsa)

T Sudrebėjo žemė po Rusijos 'beteisio milžino 
kojomis, sutrupėjo nelaisvės retežiai ant jo ran­
kų ir kojų> atsidarė geležinės kalėjimų durys ii 
išėjo ant laisvės Revoliucijos sūnūs bei dukterys, 
fcr Rusijos proletariatas paėmė valdžią į savo 
tvirtas rankas,

; Tai buvo ta darbo žmonių senai laukiama 
audra, kuri pagimdė cikloną, o tas palietė akso- 
mais išmuštuose palotinose sėdinčius ponus ū 
šilkuose šlamančias ponias. Jie nusigando. Pra­
dėjo pakuotis į davb valizšs pinigus, auksus be; 
deimantus, ir vienas paskui kitą spruko .į užru- 
bežius, jei tik galėjo pasprukti.

Vienok toj pačioj Rusijoj t&ne perversme 
ifiomente atsiirado ir sufliorių, kiįriė (.pradėjo -K 
pakampių sufliorinoti,kad, revpliucįįa nors ii 
nušlavė desperatiškai reikalus ginanči
valdžią, bfl Ji ;^gre|tai įstengs iš­
šluoti vįsas išpaa-iks,.- kūpifems parodžius rublį, 
inbniišjit skvo te^.: Iš tų tai elementų galima 
Imis surfiŽ>bilizuoti kariuomenę, padaryti antpųa- 
lis prieš bolševikus, ir atsniifti valdžią vėl į ponų 
įmokas.' '

« Juk pinigų - jiems netrūksta. Generolų, ad­
mirolų, pfitiarių, pidkininkų bei komandierių 
turi Užtektinai. Ko jiems reikia, tai tik papras­
tas armijos, ar tęisingiaus pasakius, — rankų, 
kurios muštųsi už ponų reikalus. Pradėta lai­
kyti slapti susirinkimai, padaryta planai, ir ii 

- visokių vaifetų- pradėta organizuoti anniję 
I. jode® bolševikų valdžią. Vienok, Rusijos revo 
i liucijos vadai, kurie, veik visą savo- amžį sėdėda- 

ini kalėjimuose, turėjo progos . palaužyti save 
smegenis, kaip orientuotis su savo priešais, irgi 
nesnaudė, sėdėdami minkštuose minšsterių krės­
luose. jie dirbo dieną ir naktį, kad išlaikius re- 
voliucijos laimėjimus ir apgynus Rusijos darbo 
žmones nuo senosios valdžios režimo.

čių stovės gerai apginkluota Anglijos, Francijos, ] 
Lenkijos ir Amerikos kariuomenė. 1

“Juk savaimė aišku, kad bolševikų rankose i 
esant valdžiai, kasriuomenei ir ginklams, nesąmo- l 
nė mums būtų su tokiu savo ištižusiu vaisku da- 1 
ryti prieš juos antpuolis. Bet kuomet už mūsų 
ištižusio vaisko stovi minėtos kitų šalių spėkos 
—drąsiai galime sakyti, kad karas bus laimėtas, ’ 
ir mes Vėl liksime ponaią. O likę ponais ir ture- i 
darni valdžią savo rankose, jau sykį pasimokinę,

> —mokėsime ją išlaikyti. Perdaug davėme va- ' 
■ įlos mužikams, tai patys palikom nevalninkais.
i Todėl, prie darbo) broliai !... Būkite gatavai pri-,1 
, sirengę.

“Lai gyvuoja senoji Rusija! šalin bolševi­
kai!” r

Tyliai pliaukštelėjo keletas minkštų delnų ir 
pasigirdo prislėgtas “Bravo!” Paskui atsistojo 
augštas, juodais plaukais ir ūsais, smaila barz- 
luke vyras, išsiėmė iš kazokų vyresniųjų gautą 
rąpartą ir. pradėjo skaityti:

'’Mieli broliai!
‘ “Mūsų ateitis nėra taip juoda, kaip mes įsi4 

raizdinome., Tik nereikia nuleisti rankų, o dirb| 
•i.įajųų senosios Rusijos, ir męs vėl būsime po- 
"ais,- kaip ^ad įjuyomė. ' '

“Jūs privalote pasamdyti tinkamus žmones) 
kurtę iš visu kampų, iš visų plyšių rinktų pas4 
kuthiips valkatas, vagis ir sudarytų iš jų armri 
ją ne tik į atvirą karą prieš bolševikų armiją, 
bet įr į betvarkės kėlimą viduj,-Jie galės griau­
ti gelžkelius, dinamitu sprogdinti tiltus, deginti 
stotis, eksploduoti amunicijos sandėlius ir 
votį valstiečius, pasivadinę save bolševikų 
garais.

/“Šitaip kariaudami, mes paalsysime 
,vikų valdžią ir karo fronte ir namie. Tuom pa- 
Hu sykiu sukiršinsime ir tuos pačius Valstiečius 
prieš juos.

“Prie darbo, broliai!... Lai gyvuoja senoji 
Rusija!

Įžiai sudainavo, kas publiką 
pilnai patenkino.

Po tam drg. A. Jankauskas 
pasakė trumpą prakalbėlę. 
Jisai savo kalboje ragino jau­
nimų dėtis prie Lyros choro 
ir prie kitų darbininkiškų or­
ganizacijų. Taipgi prisiminė 
apie dabartinę Lietuvos darbi­
ninkų sunkią padėtį ir prašė 
aukų parėmimui Lietuvos dar­
bininkų judėjimo.

Paskui Lyros merginų cho­
ras, po vadovybe drg. Statke- 
vičiutės, pilnai vykusiai sudai­
navo porą dainelių. Merginų 
Choras publikai labai patiko 
ne tik savo dainomis, bet ir 
išvaizda ir kurie turėjo su sa­
vim paveikslų Ijameras, tai 
del atminties traukė paveiks­
lus. y

Po mergūių chorui tapo pa­
kviestas Lyros vyrų Choras, 
po vadovybe drg. Rudpvo. Jų - 
dainos publikai tiek patiko, 
kad publika juos ilgiausiai 
išlaikė ir jie. sudajnavo neį 
apie septynias daineles. Vyrų 
choro pavęikslai taipgi, buvo 
traukiami.

Aut gąlp buvo renkamos, 
aukos Lietuvos politiniams ka­
liniams,. Aukų surinkta $45.12. 
Apart to, choristai žadėjo pa­
skirti keletą desėtkų dolerių 
likusio pelno, kurio tikimasi 
turėti apie $300. .Nors ištik-J 
rųjų pinigai pačiam chorui 
labai reikalingi, išlaidų yra 
daug, vienok choristai supran­
ta, kad Philadelphijos ir apie- 
lihkės visuomenė taip gausiai 
juos parėmė, tai jie mano, 
kad šiuom tarpu yra būtinas 
reikalas paremti Lietuvos dar­
bininkus ir tuomi susilaukti 
dar didesnės simpatijos vie­
tos daihininkų eilėse. Pilnai 
galima pasitikėti choristų pa­
sižadėjimui, kad bus išpildyta.

Todėl šis Lyros choro pik­
nikas kuo puikiausiai pavyk cr. 
Nors choristams ir choristėms 
reikėjo, sunkiai dirbti, bet 
ačiū pasekmėms' visi paten­
kinti. Publika taipgi tapo 
pilnai -patenkinta, nes kurie 
mylėjo šokti, tai kaip gyvi 
tiek neatsišoko, kiek pastara­
jam piknike. Orkestrą buvo

kas nuveš, nes jau nuo čia ne­
labai toli farma. Automobi­
liais važiuojant reikia klausti 
Walkersmill-McDonald Road. 
Kur privažiavus senų mainų 
dorbankį eina keliukas po tie­
sei į kalnelį, ir reikia apie

J. G.

kai su kalakutais trauks virvę, 
bus ir kitokį įvairūs žaislai, už 
kuriuos bus skiriamos dova­
nos. Atvažiuojant iš toliau, 
ypatingai iš Pittsburgh, reikia 
imti 27 numeris gatvekarį ir 
važiuoti iki linijos galo, o iš, —. ( „
ten eina busai, o gal ir tro-|tris miliutas eiti."

SKAITYKIT IR
PLATINKIT
“LAISVĘ”

t

' < Papovas Neišlaiko Perversmo
Tai buvo rudens vakaras. Smulkutglio Ge^’i 

taus neįmatomi lašeliai, panašūs tirštai miglai, < 
vos jaučiamai vilgč pageltusius klevų lapus, ikur j 
rie- niūksojo prie Papovo palociaus. ‘ Pats palo-, 

. cius atrodė, lyg apmiręs: kur piamiiaus įis šito 
kiisšš! drėgnais rudens vakarais skendo elektros 
įvairių spalvų švįesose, šiandien ifii&p tamsoj, 
tarti jokio žmogaus jame nebūtų buvę,. Tik per 
langų rausvas stipraus /šilko užlaidas, matėsi 
rausva švneSa ir retkarčiais šmėkštelėjo žmo­
gaus šešėlis, kas davė suprasti, kad Viduj palo- 
ciaųls randasi žmonės ir ką nors slaptai veikia ; 
ir tekis spėjimas buvo teisingas.

Kuomet ši sunki tamsa slėgė Papovo pale­
čių iš visų pusių iš lauko* 'didžiajame salione, 
prie valgiais bei gėrimais apkrauto stalo, sėdė- 

' jo ve kokias figūros: Papovas su savo žmona, 
jaunas oficiėrius — Vanka, miešto burmistras, 
policijos viršininkas ir kazokų kuopos vadas. 
Jie laikė slaptą mitingą, o apkalbėję savus rei- 
ikalus, pradėjo išdavinėti raštiškus raportus, kat 

' veikiama prieš bolševikus ir kas manoma at> 
siekti bei kas ^reikalinga daryti, kad tikslas bū 
tų sėkmingai atsiektas. Pirmas atsistojo poli 

■. tijos viršininkas, išsiėmė popierį ir pradėje 
skaityti:

“Mieli senosios Rusijos sūnūs!
“Armiją iš ištikimų Rusijos sūnų (supras) 

į valkatų,—aS. V.) bus suorganizuota tik tam, ka< 
atidarytų ugnį prieš bolševikų frontą. Kaip pir 

į; miaus Už jų (valkatų) pečių stovėjo mūsų poli 
S kazokai ir paprasti kareiviai slopinant su- 
- kilimus ar laužant streikus, taip dabar už jų pe-

ruba-
komil

bolšft

NEDĖLIOJĘ

DIENA LIEPOS-JULY, 1927
Dienraščio “LAISVES” Piknikas

ULMER PARK Music Hall
Foot of 25th Avenue Brooklyn, N. Y.

Dainuos chorai: AIDAS, Brooklyn; LYRA, Maspeth; SIETYNAS, Newark; AUŠ­
RA, Yonkers. J. KOMARAS, lietuvių čampionas, rodys savo spėkų.

Dvi ORKESTROS, vad. Prof. Rich.
ĮŽANGA 50c.. Užkandžiai

is wiLliamsburgh'o
Važiuojantieji į “Laisvės” pikniką 

Į automobiliais iš Williamsburgh'o, Įm­
ikite Bedford Ave. ir važiuokite iki 
Prospect Park. Ten paimkite Ocean 
Parkway ir važiuokite iki Bay Park­
way. Privažiavę Bay Parkway, pa­
sisukite po dešinei ir važiuokite iki 
pat galui. Kada, jau pamatysite van­
denį, tai paskutine gatve—Cropsey 
Avė. pasisukite po kairei ir vaduo­
kite, kdt ^Įvairuosite gatvekario 
trekes, tai yra, iki 25th Ave. Ten 
po dešine ranka ir tas parkas, kuria­
me bus “Laisvės” piknikas.

IŠ EASt NEW YORKK).
. Bile gatve bandykite dasigauti į 

Eastern Parkway ir Eastern Park- 
, way važiuokite į vakarus, kol pri­

važiuosite Prospect Parką. Ten pa­
imkite Ocean Parkway ir važiuokite 

1 tain pačiais keliais, kurie yra nuro- 
, dyti del williamsburghleciu.

Iš RICHMOND HILL.
Paimkite Liberty Avė. ir važiuokite 

! iki Pennsylvania Ave. Pennsylvania 
[ Ave pasisukite po kairei ir važiuo- 
. kite iki Blake Avė. Blake Avė pa­

sisukite po dešinei ir važiuokite iki 
! Kings Highway. Privažiavę Kings

ŠOKIAI be pertraukos.
Įvairūs žaislai.

Kaip' Galima Pasiekt “Laisvės” Pikniką Automobiliais

IR ! 
9M O 
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Važinėkite tiesiog Flatbush A^e. auk- 
styn, kol privažiuosite Prospect Par- 
kę. Pervažiavę Prospect’Parką, im­
kite Ocean Parkway ir važiuokite iki 
Bay, Parkway< Privažiavę Bay Park? 
way, pasisukite pę dešinei ir važiuo­
kite iki galui. Kada jau privažiuosi­
te vandenį, tai paskutinė gatve— 
Cropsey Avė. pasisukite po kairei ir. 
važiuokite, pakol privažiuosite gatve­
kario “trekes”r tai yra 25th Avę. 
Ten po dešinei randasi ir Ulmer Par-i 
kas, kuriame bus “Laisvės” piknikas.

IŠ NEW JERSEY VALSTIJOS > 
MIEŠTŲ IR MIESTELIŲ.

Vąžiuojant iš New Jersey yalstijoa 
miestą ar miesteliu? kuriems prisieis 
persikelti per 23rd St., 42nd ar ¥ 
125th St. Ferfy botu, važiuokite pir­
myn iki Broadway; Privažiavę Broad- 
way, pasisukite po dešipei ir . važiuo­
kite ik Ginai St. Privažiavę Canal. 
SL. pasisuįdte po kairei ir Važiuo­
kite per Manhattan Bridge^ Pervar 
žiavę tiltą, Imkite Flatbush Avė ir 
važiuokite tais keliais, kokie yra nu­
rodyti del Yonkers, Up Town New 
York ir Connecticut valstijos.

Važiuodami Ocean Parkway, tety­
kite/ kad * nepravažiuotumėt Bay 
ParkwayJ Bay Parkway prasideda 
iš Ocean Parkway ir, tokiu būdu, va-x 
žiuojapt reikia tėmyti gatvių užra< 
gus dešinėje pusėje. Jeigu „per ne-; 
ansižiūrėjimą Bay 'Parkway prava- 

. žiubtumčt, tąi ^važiuokite iki Kingai
Highway. PriVažiavę Kings High4 
way, pasisukite po dešiąei ir vąžiuo^ 
kite teip, kaip yra nurodytą važiuo-.

' iŠ Richmond Hill.' Arba galite 
važiupti iki Coney Island ir iš" ten 
važiuoti tais keliais, kokie yra nuro4 
dyti iš Coney Island; • I ' 4

Jęįgu kas pers per peapsįžiūreji-t 
mą, nuo Prospect Parko, vietoje, pa-,' 
imti Ocean Parkway, paiiųtiim^t' 
Ocean AVe., tai tokiame atsitikime 
Ocean Ave. važiuokite ild Kings’. 
Highway. Privažiavę Kings High­
way, pasisukite po dešinei ir važiuo­
kite taip, kaip yra nurodyta va­
žiuoti iŠ Richmond Hill.

Važiuodami į “Laisves” pikniką 
čia. nurodytais keliais ne tik kad 
greitai ir lengvai pasieksite pikniko 
vietą, bet dar turėsite smagią ke^ 
lionę, nes čia nurodyti keliai yra tai 
puikiausios ir geriausios Brooklyno 
ir New Yorko gatves.

paaiškinimą išsikirpkite ir pasi-5 
dėkite tokioje vietoje, kad negalėtu 
prapulti, nes jis tikrai bus Jums rei­
kalingas.

RENGIMO KOMISIJA.

Iš CENTRAL BROOKLYN^
Paimkite Flatbush Ave. ir važiuo­

kite iki Prospect Park. Ten imkite 
Ocean Parkway ir važiuokite ikt Bay 
Parkway. Bay Parkway pasisukite 
po dešinei ir važiuokite iki galui. 
Kada jau pamatysime vandenį, tat 
paskutine gatve—Cropsey Avė. pasi­
sukite po kairei ir važiuokite iki pri­
važiuosite gatvekario Strokes V” tai 
yra, 25th Avė. Ten po dešinei ir 
Ulmer Parkas, kuriame bus “Laisvės” 
piknikas.
Iš SO. BROOKLYN IR BAYRIDGE.

Paimkite 65 th St, ar 80th St. ir 
važiuokite iki Bay Parkway., Pri­
važiavę Bay Parkway, pasisukite po 
dešinei ir važiuokite iki galui. Ten 
paimkite Cropsey Avė. po kairei ir 
važiuokite iki kąro “trekią”, tai yrą 
25th Avė. Ten po dešinei ir pikni­
ko vieta.

Iš MASPETH IR LONG 
INLAND CITY.

Bile gatve, kokia jums yra paran­
kiau, atvažiuokite į Williamsburgh’ą. 
Iš čia imkite Bedford AVe. ir va­
žiuokite tais keliais, kokie yra nuro­
dyti del williamsburghiefiu,

IŠ YONKERS IR UP TOWN 
NEW YORKO.

Paimkite Broadway ir važiuokite 
žemyn iki Cahal St> Privažiavę 
Canal St., pasisukite po kairei ir va­
žiuokite iki Manhattan Bridge. Pas­
kui važiuokite per tiltą. Pervažia- 

Ivę Manhattan ^Bridge, važiuokite tie­

7^. v. i » a. • •* joaugo xuguway. a n valiavę JXJjngHIS pačią Choristą, susidėjo ISj Highway, pasisukite po kairei* ir va- 
jauną mergaiČią ir vaikiną, žinokite tuo keliu, niekur nepasisuk- 
Dabar visi laukiame sekančio iki, »®y. Parkway. Ten pasisu-.
philadelpMečįy pikniko, 
įvyks 19 G, ŠIO menesio., |gatve-—Cropsey Avė. pasisukite po.

po dešinei ir tas- parkas, kuriame bus pirmini Flatbush Av^ ikį.Prosr 
'^Laisves” piknikai Taipgi galima Į"**t p«rk Pervažiavę per"„ parką; 
imti ir Eastern Parkway ir važiuoti. 1Kūdte Ocean Parkway ir važiuokite 
tais pačiais keliais, kurie yra nurb-'i^i Parkway. ' Privažiavę Bay 
dyti del east newyorkiečiu.

IŠ JAMAICA.
Iš Jamaica reikia važiuoti Jamaica 

Ave., arba kita kokia nors gatve, 
iki Eastern Parkway. Ant Eastern 
Parkway pasisukti po kairei ir va- ,
žiuoti tais pačiais keliais, kurie yra I parkas, kuriame b^s “Laisvės” pikiri- 
nurodyti east newyorkiečiams.

IŠ CONEY ISLAND, 
Kurie važiuosite į “Laisves” 

niką iš Coney Island, tai važiuokite 
Surf Ave. iki West 17th St. Pri­
važiavę West 17th St. pasisukite po 
kairei ir važiuokite tuo keliu, kol 
privažiuosite gatvekario trekes, tai 
yrar 25th Avė. ' Ten po kairei pusei 
ir Ulmer Parkas, kuriame bus “Lai­
svės” piknikas, Iš Coney Island iki 
Ulmer Parko automobiliu nuvažiuo­
ti užima laiko tik apie 10 minučių.

Aukotojų vardai, kurie au- kairei ir važiuokite iki 25th Avė. Ten 
kojo nemažiau 60c., Vra visų "" x„=
surašyti ir bus paskelbti vė­
liau.

“Senosios Rusijos štabas.’’
šį raportą taipgi palydėjo lengvas delnų 

plekšėjimas. Visų ūpas pakilo, ir jie pradėjo 
žvanginti pilnas taures už senosios Rusijos svei­
katą, už savo’; valdžią ir ponų viešpatavimą.

Bet,tuom pačiu tarpu, kada šie parazitai 
džiaugėsi savo ateičia, atsivėrė plačios palotiaus 
durys, pro jas įinaršavo keturi komisarai ir vy­
ras į vyrą Sustojo prieš ponus. Jais buvo: Ba- 
povo fabriko ex-perdėtinis Hunderšvarcas, abu­
du niumš žinomi streikierių pasiuntiniai pas Pa­
povą su streikierių reikalavimais ir tarno vietos 
jieškotojas, vyras su randu ant kairiojo žando?*

Į ponus tąrti perkūnas trenkė. Iškrito 
taurės iš jų rankų. O Vanka ir kazokų vadas 
išsitraukė revtivertus, bet nedrįso juos atstaty­
ti piąeš komisarus, nes Hunderšvarcas atstatė 
prieš juos delną ir linguodamas visais pirštais 
sykiu įkirto:

“Sėsėkitės, ponuliai, ir pasikavokite tuos 
žmonių kiūtinių varstytuvus, kad jų svietas 
daugiau nematytų. Jau ganėtinai permirkus 
Rusijos žeme žmonių krauju, ir tam kruvinam 
darbui atėjo galas. Męs nešaudyti jus atėjome, 
bet padalyti jus žmonėmis: įkvėpti jums žmo­
niško jausmo bei supažindinti jus su darbinin­
ko žmogaus gyvenimu ir pertikrinti jus, kad ir 
darbininkai yra tokie pat žmonės, kaip ir jūs 
3sate.

“Mes dabar esame lygūs jaunos Rusijos pi­
liečiai Ir, kaipo tokie, lygūs prieš lygius, netu­
rime už ką peštis. z /
Sveikas ponas Papovai!... Ko taip nusigandai? 
Argi nepažįsti manęs? Juk tai tavo 'buvęs 
lėtinis, ponas Hunderšvarcas.”

“Taip, ponas Papovai. Juk ir mudu 
•nusiminti... Argi neatmeni, tamsta, kaip 
ne pačiame kambaryje su manim ir štai su ma­
to draugu taip “draugiškai” pasikalbėjai? To 
jūsų “draugiškumo ’’ mudu dar neužmiršome, 
tai ir sveikas gali prisiminti.” 
1 t . (Bws daugiai,)

Reporteris.

CARNEGIE, PA.
Birželio 1 d» tapo areštuota 

19 ypatą*
t Priežastis arešto ve kame. 1 
Streikieriai ir jų simpatizato- ' 
riai darbininkai stovėjo ant 

i Washington Ave., prie pat tik 
• to, kur po apačia eina gelžke- 
lis ir tuo tarpu vežė streik­
laužius Pittsburgh Coal Co. 
Veža “bakiskariuose”, kaip gy­
vulius. Mat, čia randasi Pitts­
burgh Coal Co. No. 2, kuri su 
streiklaužiais mėgina dirbti 
jau antri metai, bet jai ifekaip 
vyksta, nes čia kompanijos 
stubą nėra, tai ji streiklaužius 
;turi atsivežti iš kitur. Valsti­
jos policija prisakė, kad kuo­
met veža streiklaužius, kad 
niekas nestovėtų prie to tilto, 
o jeigu kurie nepaklauso, tai 
'tuos areštuoja. Areštuotųjų 
tarpe buvo viena moteris ir, 
kiekvieną padėjo po $500 kau-| 
cijos. Valstijos policija ar-i 
gumentuoja, kad gali numes­
ti bombą ir sudraskyti trauki­
ui, todėl ji buvusi priversta 
areštuoti, žinoma, kaipgi ki- 

j taip tokį savo žiaurų pasielgi­
mą pateisins. Jau negana, 
kad prie mainų jpolicijos 
knibždate knibžda, bet tiltai 
ir keliai nustat^ria valstijos ir 

j kompanijos mušeikomis. Nors 
I streikieriai nieko nedarė, ir 
(nemėgino daryti, bet vis tiek 
juos areštuoja ir baudžia, tik 
vien už tai, kad jie stovi ant 
viešo kelio. Tai kaip puikiai 
darb. užlaikoma valdžia tar­
nauja anglių baronams-kapi- 
talistams. Jau dabar darbi­
ninkams, nevalia stovėt

pik-

___ _ M „___ ,. 1 ‘Privažiavę Bay 
į Parkwąy pasisukite po dešinei jir vą* 
žinokite iki galui. Kada jau pama­
tysite vandenį, tai paskutine gatve— 
Cropsey Avė. pasisukite po kairei ir 
važiuokite ir privažiuosite gatve­
kario “trekes”, tai yra 25th Avė. Ten 
ant kampo po dešinei randasi Ulmer 

Į kas.
IŠ CONNECTICUT VALSTIJOS 

MIESTŲ IR MIESTELIŲ.
Atvažiavę i New Yorką, kaip jau 

užsibaigs Boston Road, reikia ban­
dyti dasigauti į Fifth Ave. Dasi- 
gavę į 5th Avė., važiuokite žemyn 
iki 23rd St. Ten paimkite Broadway 

i ir važiuokite žemyn iki Canal St. 
Privažiavę Canal St., pasisukite po 

i kairei ir važiuokite iki Manhattan 
• Bridge. Tada važiuokite per tiltą.

Pervažiavę per Manhattan Bridge,

Kaip Galima Pasiekt 'laisvės Pikniką Eleveiteriais ir Gatvekariais
Iš WILLIAMSBURGH’O

Važiuojant j “Laisvės” pikniką iš 
Williamsburgh'o geriausiai yra pasi­
imti “subway” and Grand St. ir 
Bushwick Ave., ant Graliam Avę. ir ’ 
Metropolitan Avė. ant Lorimer St. • 
ir Metropolitan Avė. ir ant Bedford 
A ve. ir N. 7th St. ir važiuoti iki 
Union Square, New York. Ten išli- ■ 
pus, reikia palipti vienais tropais 
aukštyn, kur yra užrašyta “Down 
Town” ir ten pasiimti traukinį su. 
užrašu “West End”. Paėmus tą
traukinį, reikia važiuoti iki 25th Avė. 
Ant tos stoties reikia išlipti ir, ,mir 
lipus žemyn, pereiti skersai per1 gat­
vę ir 25th Avė. eiti porą blokų že­
myn. Ten rasite ir pikniko vietą.

Kurie važiuosite Broadway elevei- 
teriu, tai turite važiuoti iki Chambers 
St. Ten išlipę, turite paimti Coney‘j 
Island taukinį ir važiuoti iki 36th 
SI. Ten reikia persimainyti ant 
traukinio su užrašu “West End” ir 
važiuoti iki 25th Avė. Ant tos sto­
ties reikia išlipti.
Z Iš MASPETIL

Važiuojant iš Maspeth’o, reikia pa­
siimti Grand St. karą ir važiuoti ild 
Bushwick Ave. Čia išlipu, reikia pa-

At ne taip, gerbiamieji?... viešųjų kelių, o toliau jau gal

per-

gali 
šita-

palipti

Iš

bus nevalia nei keliu eiti.
Streikierys.

Birželio 19 cl. ALDLD, 4-tas’ 
apskritis rengi.", pikniką anti 
Walter Tokarczyk fanuos, Į 
Fort Pitts, Pa., visai arti Car­
negies. Kiek man teko suži­
bėti, tai piknikas bus labai 
puikus ir linksmas, nes dzū-

CENTRAL IR SOUTH 
BROOKLYNO.

vistų važiuojant galima imti 
Avė “subway” ant bile ste­
bite traukinį irx važiuoti iki 

36tb St. Ant tos stoties reikia persi­
mainyti ant traukinio .su užrašu 
“West End” ir važiuoti iki 25tb Avė. 
Ant tos stotiną jau reikia išlipti.

Taipgi galima, imti ir eleveiterį 
“Culver Line” ir važiuoti iki 9th 
Avė. Ant tos stoties reikia persi­
mainyti hnt traiiUi$į>j ) su. užrašu 
“West Ė nd” ir Važiuoti iki Z5th Aje.

Iš BAYRLDGE
Važiuojant iš Bayridgę reikia pa- 

į siimti 5th Avė. eleveiterį ir važiuoti 
iki 36th St. Čia reikia persimainyti 
ant Culver Line, Coney Island trau- 

i kinio ir važiuoti tik iki sekančios 
1 stoties, tai yra, 9th Avė. Ten reikia j 
persimainyti ant traukinio su užra­
šu “West End” ir /važiuoti iki 2oth 
Avė. Ant tos stoties jau reikia iš­
lipti.

Taipgi iš Bayridege galima važiuo­
ti., kuriems paranku, ir Bayridge Ave. 
karu, nes tas karas priveža prie .pat 
parko vartų,

IŠ CONEY ISLjAND
Kurie važiuosite iš Coney Island, 

tai geriausiai pasiimti “West End”
l 86th St. ax 39th St. karą, kurie sto- 
' vi tint Stillwell Ave„ prie pat didžio­
sios elevėiterių stoties ir važiuoti liti 

Pasakykite konduktoriui,
prie Ulmer 

jums ir parodys
Iš YONKERS IR UP TOWN 

NEW YORK.
Važiuojant į “Laisves” pikniką iš 

tų vietų, reikia imti Broadway 
7th Ave. “subway” ir važiuoti 
Times Square. _ t.—L.  _ , x .
nyti ant B. M. T. Lines ir paimti tas žmogus, kuris nurodys kelią lin- 
bile traukinį į Coney Island ir va-[kui parko.

____2- šį paaiškipipią išsikirpkite ir pasi- 
uraunauiu užrašu dekite, kad nepražūtų, nes jis tikrai 
ir važiuokite iki 25th bus jums reikalingas 
___________ RENGIMO KOMISUA.,.

Iš tų 
Fourth 
ties ir

r k. čia išlipus reikia 
laiptais aukštyn, kur 

“Down Town”, ir pa- 
i su užrašu “West

ties
(Š RICHMOND HILL IR JAMAICA

Važiuojant j.-- tų viplų, reikia tie- 
»siog pasiimti, l<ur yra galima gauti, 
Broadway elcvciterj, arba persimai­
nyti ant to.- Unijos ant Atlantic Avė., 
arba Eastern Parkway ir važiuoti iki 
Chambers St. Ten teikia pasiimti 
Coney Islanęl traukinį ir važiuoti iki 
3blh St. Ten išlipus, reikią persi­
mainyti ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuoti iki Avė. 
Ant tos stoties reikia išliptu

1 ūkinį, reikia 251h Avė.
Ant tos sto-1 kad jūs norite išlipti 

I Parko, tai ji

IŠ LONG ISLAND CITY
Iš ten važiuojant reikia paimti B.1 

M. T. truakinį ant Queensboro Plaza 
ir važiuoti ild Times Square. Teą 
reikia persimanyti, ant Express są 
užrašu “West End” ir važiuoti iki 
25th Avė. Ten jau reikia išlipti.

Iš NEW JERSEY VALSTIJOS.
Tie, kurie persikelsite 2Žrd St, ir 

42nd St. feru, tai* paeikite iki Broad­
wag ir pasiimkite Broadway “hub­
way” ’Čoney Island’ traukini ^r va- 

” ’ '*"'1 Ten perahpal- 
v.*.- traukinio su užrasiį- 

i “West End” ir važiuokite iki 25tfi 
Ave. Čia reikia išlipti.

Kurie atvažiuosite ant Hudson 
Tubes, tai, išėję ant gatvės, eikitę 
iki Cluimbers SL. Municipal Building, 
čia pasiimkite “subway” traukinį į 
Coney Island ir važiuokite iki 36th 
St. Ten persimainykite ant trauki- 

ir važiuos 
jau reikia

Į žinokite iki 36th Sti
I nykitc ant traukli

Id te iki 25th Avė. 
išlipti.

ir | su 
iki t Aye. 

Ten reikia persimai-

NUO GRAND CENTRAL STOTIES;
Kurie atvažiuosite ant Grand Cent­

ral stoties, tai 42nd gatve paeikite 
■iki Times Square. Ten pasiimkite 
“B.M.T. subway”, Coney Island traLh 
kinį ir važiuokite iki 36th St. Ten 
persimainykite ant trauldnio su už­
rašu “Wcs.t End” r važiuokite iki 
25th Ave. Ten tai jau išlipkite.
NUO PENNSYLVANIJO'S STOTIES

Kurie atvažiuosite ant Pennsylva­
nia stpties, tai “2nd pratve paeikite 
iki Broadway. Ten puriimkite Broad” 
way Fubway, Coney Island traukinį 
ir yiižių^kite iki <‘>bth St. Ten per- 

(simuinykite ant traukinio nu užra-
“Wbst End” ir važiuokite iki 25th 

Ten tai jau išlipkite.
Prie 25th Avė. stoties'bus pastaty-

žinoti iki 36tli St, čia reikia persi­
mainyti ąnt traukinio su i " 
“West End” _ _
Ave. Ten reikia jau išlipti.
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Priešfašistinis veikimas, Tačiaus SLA. 231 kuopos 
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Dabar Ji Rengiaąi į Fašistų 
Šventąsias.

“Laisvėje” patėmijau dalį 
pamokslo tos išklebusios Ju- 
žintų davatkos, kuri “Vieny- 
bije” plūsdama fašistu prie­
šus, matyt, tildai gauti fašistų 
pilaiminimą ir po mirčiai likti I 
nauja lietuvių fašistų “šven­
tąja" su užrašu: “Šventa Ka­
tarina Širvydienė”*

Kad garbinantiems širVy- 
dienę, kaipo fašistų apgynėją, 
būtų daugiau žinomi josios 
“nuopelnai” iš senesnių laikų, 
aš čia noriu suteikti biskutį ži­
nią is Sirvydų šventablyvos ie- 
t^ijos.

Busimoji “šventa” Katarina 
Širvydienė seniaus buvo žino­
ma kaipo K. Dulkičia, Kap­
ri, kmmeliD, 
jas, Ežerėnų 
mbs tėvas ir 
gL bežemiai, 
iš mažens 
Del, ji. kaip 
tiems sako, o iuouiet ant jos 
sakydavo, tingėjo tarnauti, tai 
dar nenusenus prisidėjo prie 
Jūžintų miestelio davatkų ir 
teik aavatkavo. (Jūžintų mie­
stelyj, kaip ir kituose Liet, 
miestukuos, davatkos daugino­
si iš senmergių, kurios, nega­
vę progos apsivesti ir tingin- 
čibs pas brolius dirbti, atsiima 
dalį, pasistato miestukyje šlu­
belę & ten būdamos bent ke­
liąs vienoje 'fel’įtiJėje dievą

rius, maldaknyges ir kitokius l užtenkamai,
“šventus liuksus”. Tuomet jau) Hartfordiečiai norėjo ' vi- 
visiems buvo aišku, kad kaip įsiems padaryt “surpraisą”. Pa­
buvo davatka, taip ir tebėra, tylomis ruošiasi į spaudos pik- 
nes pas mus krikščioniško so* 
cialisto nebuvo 
si didžiausiai 
kunigų, kurie 
1906-7 metais.

I Katarina Širvydienė Atvežė i 
“Stebuklingus” Škaplerius 

Brolio Sūnui,
Čia įdomi istorijuke tiems, 

1 kurie spręs Katriukės Širvy- 
dienės tinkamumą į Liet, fa-

nei vieno, ir vi-j Waterburyj. 
neapkenčianti j automobilius.
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’ KOMISUi

Jūžintų parapi- 
apskričio. J o- 
broliai neturtin- 

j Katriukė 
tamauii. 

daliau ki-

už tai 
turėjo

Buvo tokis nuotikis. Mar-’ 
tinčiunų kaime tuomet gyveno 
Katrės brolis Dulkė. Jis ture-1 
jo du sūnus. Vyriausiam ar-j 
linosi kariuomenės laikas ir 
tėvai labai liūdėjo, kad jų sū­
nelį gali paimti į kariuomenę. 
Išsigelbėjimui visi matė tik 
vieną kelią, tai sprukt į Ame­
riką. Bet kurgi biedniokai 
gaus pinigų? Aš nurodžiau, 
kad per tetos Katrės pagclbą 
gali atsidurti pas dėdę Sirvy­
dą. Jie taip ir padarė, i 
jai prašymą. L L 
važiavo pas brolį, 
supuolė melsti gelbėti nuo ka­
riuomenės Jonuką. Na, o Ka­
tre tuojaus išplūdo amerikie­
čių lietuvių ištvirkusį gyveni­
mą ir griežtai pareiškė, kad 
jis ten neturi važiuoti. O nuo 
kariuomenės išsigelbėjimui 
“įrankį” suteikė didelius ška­
plerius, išaiškindama jų ste­
buklingą šventumą, kaip iš 
toli jie prisiųsti ir Lt. Taipgi 
įsakė, kiek poterių kas dieną 
reikia kalbėti, o tuomet tikrai H 
nepaims į kariuomenę. Die-i

tais, su kuriais sugyventi ne­
begalima, paleido juos liuosus. 
Šiame susirinkime ’persikėlimų 
pareikalavo 13 asmenų; SLA. 

Inika”’kuriš~bus 26* d, birželio 231 kuopa turėjo 60 narių. Gi 
Rengia busus ir tie darbininkai, kurių parašus 

___ Mat, jie ma- taulininkėliai apgavingu būdu 
kad* jėigu niekas ju neži- gavo, pasilieka senoj kuopoj. 

tai jie tikri, kad organi- Gal dar keli persikels ateityj, 
zuotai nuvykę, paims dovanas. |®ct vienaip ar kitaip, vėjais 
Tačiaus, aš negalėjau iškęst (nuėjo pasakos, buk SLA. 231 
svietui nepaskelbęs šią jų|l<no,pa valdo tik saujele komu- 
slaptybę. Aš manau, kad',nistų. rržl"— ~
rengėjai turi skirt dovaną 1<afl 1- 
tiems miestams, kurie dau­
giausiai turės busų ir kitų ma­
šinų piknike, žinoma, Hart- 

gautų, jei kiti mie-

ROJAUS
Grožybės Lašai

gotų.
Sovieti skis.

EASTON, PA.
Tautininkai Suskaldė SLA, 231 

Ku&pą.
Kadangi pirmesniuose “Lais­

vės'1 ir “Vilnies” numeriuose 
buvo plačiai aprašyta apie tuos 
skandalus, tai nėra reikalo pla- 

eirvy- >^a^ dabai* kalbėti. Tik tiek rei- 
L- padarė*, įteikėju Pasakai, kad mūsų delega- 
Ir Katriukė at-rai 1 Pareitą SLA. seimą buvo 

1 kurie v\si\opskunt.i tautininkų (slapukų)
ir atmesti, ir po šiai dienai nie­
kas nežino, kas tie buvo skun­
dikai. Mat, jie begėdiškai me­
ilavo, tai SLA. Pild. .Taryba juos 
i užslėpė. Kaip vietos tautinin­
kams, taip ir Pild. Tarybai pa­
kako to, kad jie atsiekė savo 
tikslą.

Po to tautininkai ir jų sekė­
jai darė visokiuš nesmagu­
mus 231 kuopoj: tai skundai, 
tai ardymas susmukimų, {ai 
|puolimai mušti jiems nepatin- 
Įkamų narių. Pagalinus maty- 
| darni, kad kuopos nariai dar-IOS vienu e guwujv »_ . ,.i-j tz 7 ■- • jvo.ii nuupus neviltu uai-

'gaudo”, o žmones plūsta ir Y-J. .val Lej1°1- a ,,s bininkai nepritaria ju politikai, Y. * _ - . 1 1 arum 117 “stphnklmcriiR aka- • -i i ► . . •• r . . .apkalba už mažą almužną).
Juozas Sirvydas (sūnus tik 

Širvydaičios), Dauliūnų kaimo, 
tos pačios parapijos, tuom lai- 
ku buvo garbingu bažnyčios ir 
klebonijos pastumdėliu, tai 
prie mišių patarnaudavo, tai 
kitus “šventus” dalykėlius at­
likinėdavo. Na . ir tokiose na- 
bažnosę apystovose davatkėle 
Katriukė taip susiartino su 
Juozuku, kad net kitos davat­
kos buvo pakėlę “revoliuciją” 
prieš Katriukę, kuomet joms 
atrodė, kad ją aplankė aniuo- 
las G&brijeliuš. Kilus tokiam 
leftnūi davatkų tarpe. Juo­
zas. saVc gelbėdamas, turėjo 
sKiibiai apsivesti, nors pagal 
tu laikų, kaip žmonės 
“negarbingoje vietoje”, 
tada davatkėlė Dulkičia liko­
si jau širvydienė...

1905 metais mūsų nabažna- 
sis Juozukas plačiai pagarsė­
jo kaipo socialistų laikraščio 
“Kovos” redaktorius. ' Mes, 
jaiini socialistai Jūžintų ir 
apielinkės, labai jautėmės lai­
mingais, kad mūsų kaimynas 
taip augalai stovi darbininkų 
revoliucinio judėjimo priešaky­
je. Mes k^eipdavomės prie jo

sako, 
Nuo

tacijai už “stebuklingus”. ška-L 
plerius. Bet jaunasis Dulkiu- t 
kas, kuriam suteikė tą “dova- , 
na”, pareiškė abejonę, girdi, ; 
jei škapleriai išgelbsti nuo ka- ■ 
riuomenės, tai caras gali likti 
visai be armijos. To ir užte­
ko, nes Katarina pradėjo jį 
plūsti davatkiškais žodžiais 
už bedieviškumą, kad tėvai 
turi jį saugoti nuo susitikimo 
su bedieviais cicilikais ir tam 
panašiai. O jau tų “eudau- 
nų” škaplerių esą brangumas 
ir kiek ji turėjo vargo juos 
gauti... w

Visa “stebuklingų” škaple- 
’ rių komedija baigėsi tuom, 
į kad motiną, tėvas ir pats Dul- 
Įkiukas meldėsi į Katrinos 

’ škaplerius, bet tikslą neatsie­
kė, jis buvo paimtas į kariuo­
menę tik metais pirma prieš 
pasaulinį karą. ,-7r~ ..

Dabar Katarina imituoja čiaus, vai’gais negalais jie su- 
neva publicistę, rašo straips- Įrinko_ iki 25 paęnšų. Ir pa- 
nius už kraugerius fašistus, siuntė SLA. Pild. Tarybai kai- 
smerkia fašistų priešus, fašiz- P<> prašymą, kad jiems leistų or- 
mo priešų neapkenčia ir t.t. ganizuoti ’kitą SLA. kuopą Eas- 
Bct stebėtiniausia, kodėl gi ji SLA. Pild. Taryba, lay 
nevartoja tų savo “eudaunų” 
škaplerių, kurių pagelba gal 
ir fašistų priešus pavyktų nu- 

: galot? r

eina su klasini^ susipratusiais J 
darbininkais, kuriuos ir į kuo- : 
pos valdybą išsirinko del 1927 
m., <p radę j o kovą prieš valdybą, 
kad ją išvijus, tačiaus ir tas 
nepavyko. Tada pradėjo vaik­
štinėti po st ubas pas' SLA. na­
rius it juos kurstyti prieš su­
sipratusius SLA. narius. Dau­
giausiai vaikštinėjo . pp. Simą-* 
nauskas, S. žasitis ir A. Vitu- 
rys. Vaikštinėdami visaip me­
lavo ir prašė parašų, vieniems 
sakė, kad jie nori “ramybės” 
kuopoj, tai renka ir parašus; 
kitiems, kad jie nori kitos kuo­
pos; tretiems, kad būk jau S. 
L.A- vietos kuopa visai iširo, 
tai nori ją atsteigti; o dar ki-

• tiems, kad jie nori žmogų, iš
• Pild. Tarybos. . Vienok ir tas
• jiems nevisai vyko, vietomis S.
i L.A. nariai darbininkai išvijo 
Ituos neprašytus “svečius/* Ta-

po prašymą, kad jiems leistų or-

Tai Trianglt UM

LIETUVIS FOTOGRAFUS
U MAU0KIU8 

Nufotografuoja 
It numallavoja 
visokius paveiks­
las įvairiomis 
spalvomis. At- 
aaajina senus ir 
krajavus Ir su­
daro su amsriko- 
oi&kais.
gerai ir pigiai 

fciuo adresui

STOKES

žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybes Lalu. Kk- 
ian^i gamta ne visiem tą dovaną suteikė, tai vartok 

Rojaus Veido Grožybės Lažus, o būsi gražus.
Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą meiliu širdžiai ir malonų 
aidai. Rojaus Veido Grožybes Lašai yra visai nau ja sudėtis, kuri 

iki šiol publikai nebuvo žinoma.
Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip 

Moterys, taip ir Vyrai
Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę. 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą malo­
nią išvaizda ir skaistų veidą. Taigi, jdek tik Vieną Doleri j paprastą 
laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 
aplaikę nuo jūs orderi, tuojaus pasiųsim vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybes lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite:
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašyki tai

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St, C. Brooklyn, N< £

v. Dabar aiškiai pasirodė, 
kad tautininkų yra saujelė, nes i 
13^60 narių tik 13 pareikalavo 
paliudijimų. Reiškia, pp. Si- 
manauskai, Vituriai, žaisičiai ir 
kiti, ’būdami tik saujele, norė­
jo jodinėti visai kuopai ant 
sprando, gi kada kuopa nepasi­
davė, tai suskaldė kuopa ir sus­
tvėrė savo kromelį.

Iš sąmoningų darbininkų 
priešų pusės pirma buvo įsivy­
ravęs paprotys kad tik kiek, tai 
tuojaus sąmoningiemš darbinin­
kams grūmoti kumščia, aidų už- 
daužymu ir tt. Ir tas negel­
bėjo. Jare Jatmščios diktatūra 
pasibaigė. Nors rienas žmogus, 
kuris taip daug nesmagurrių 

, pridarė ir skundų prirašė prieš 
sąmoningus darbininkus, 1 dar 
pasiliko SLA. 231 kuopoj (ne­
žinia su kokiais išrokavimais; 
tautininkai sako, kad būk jie jo 
nebūtų priėmę, atrodytų, kad 
jie jį naudojo tąip, kaip lemo­
ns, o kada nereikalingas, tai 
paliko), tačiaus turės ir jis lai­
kytis SLA. tvarkos, kitaip na­
riai jo netoleruos.

Nėra abejonės, kad tautinin- 
kai dabar pradės vėl bėgioti 
po stubas pas SLA. 231 kuo- - 
pos narius, kalbindami juos į g 
savo naują kuopą.

Draugai ir drauges SLA. 231 I 
kuopos nariai! Neklausykite jų. I 
Mums visiems vietos yra ir 231 I 

i kuopoj. Mes, sąmoningi darbi- I 
ninkai ir mūsų išrinkta valdy- Į 
ba, stovėjome ir stovim ant be- j 
2>artyvio pagrindo. Mes su- I 
prantame, kad visiems darbi- I 
n inkams ir darbininkėms yia Į 
reikalas prigulėti prie pašelpos 
draugijos—SLA. Tačiaus, čia 

, nėra vieta varinėti savo politi­
ką. O tie, kui*ie borėjo vari­
nėti politiką, kurie norėjo iš 
SLA. 231 kuopos padaryti ša- J 
vo įrankį, lead rėmus savo “San­
daros” partiją, negalėdami tą 
atsiekti, pabėgo ir sudarė’ savo 

’kitą kuopą.
Jeigu jie neri gero del SLA-, 

tai lai ‘naujus narius traukia, 
lai gauna naujų ppekŲ, o nė 

' senus atkalbinėja.
SLA. 231 kuopos susmukimai 

įvyksta kas pirmas nedėldienis 
kiekvieno mėnesio, 9:30 vai. ry­
te, Easton Baking Co. svetai­
nėj. Įsitėmykite tą gerai.

SJL.A. 231 Kp. N^rys.
P. S. Kad tautininkai skal­

dys 231 kuopą, tą męs jau nuo 
senai buvome pastebėję. Pasi­
rodo, kad skaldymo vadai net' 
savo susirinkimus (kokosus) 
laikydavo. Tačiaus kuqpoj gy­
nėsi, vis slėpėsi. Matomai, jie 
norėjo kaip nors bėdą už skal­
dymą suversti ant sąmoningų

J. J. STROSSELL
Distributor , P«pt. d.

122 Sotith 1st Street 1 Brooklyn, N. Y
-------------------- 1—— ORDER BLANK —-------------------------------

AL žemiauB pasiraięs, siunčia jums VIENĄ DOLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŽU 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas
No. _
Miestas

AR NORI
VALGYTI GERA DUONĄT 

—Jeigu taip, tai imk duonų ii—

GARSO KEPTUVES
geniausia įstaiga

me ir 1 ^tua ndestM.

W. MASlULEVįttUS ii
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Avenue

Brooklyn, N. T*

Telephone Greenpoint tJ7«.

__ St. or Ava
Stats--------------- T«L Btagg UH

1 RADZEVIČIUS
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA |

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik I 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokią šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS

(25 centai už skrynutę)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalime 

gauti pas—

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN^ N Y 

Telephone Greenpoint 1411* i ' . ' z i į-.f

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykitoi
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Aven Brooklyn, N. 1.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas

No; _
Miestas

. St. or Ava
State----------

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avė

Brooklyn, n y

Telephone1 Greenpoint 2329

7 GARŠVA

Graborius-
LAIDOTUVIŲ 

išbalsamusja ir laidoja narnirnirim 
ant visokių kapinių; psnamdt au 
rxjmobilius Ir karietai resell jonu 
krikštynom* Ir pągrivA^inžjirname

231 BEDFORD AVENUF
Brooklyn. N Y 
FRONT STRFI

* ratrel Rrnnklyr. S

kylame savo suvažiavime ba­
landžio mėnesį Išpildė jų fei- 

jĮBIB kalavimą.
Brook lyniečiai turėtų Dabar įvykusi ame ^SLA^. 231 

kėlę, kas atsitiko su jos tais įi° buvo skaitytas SLA. Pild. 
škapleriais? Kodelgi ji ne-| 
pasistengia daugiaūs tokių Į 
^stebuklingų” gauti, ] 
buvo atveužs J.
1911 metais, būdama “daug” 
apsišyietus ir tokio ‘‘garsaus” 
socialisto moteris?

Tai taip šventablyvi yra Sir­
vydai, ir niekas neturėtų nu­
sistebėti, kuomet Lietuvos 
kraugeriai fašistai paskelbs 

ibent vieną iš Sirvydų familijos 
šventuoju. Pirmutiniu galės 

Katarina širvydienė.
Murniko Sūnus.

.« daugella propagandos rci-|Sa'“0 kuopos susinkime 5 d. birže,
tdaliii ir mūs .Tuoznkas rfi- suzmoti pas tą Juzintų aavat- . • ar a n;ij

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.
kalelių ir mūs Juozukas rū-’: 
pestingai atsiliepdavo ir litera- *; 
lūros prisiųsdavo.

Visi tuomet labai gerbėm 
Juozą, kaipo augsią žmogų.

Labai Nustebome Pamatę 
Katrę Širvydienę,

1909 metais K. širvydienė^ 
sugrįžo Lietuvon su Vytautu-' 
ku ir Biruta; tik jau ne pas 
Jūžintų davatkas, bet Suba­
čiau. Tuom laiku visoje apie- 
linkėjo turėjome slaptas šo- 
cialistų kuopeles, ir ta žinia la­
bai vfcūš suinteresavo. Kaip 
čia pasimatyt su gerbiama šir- 
vydiene, kad išgirsti, kaip ten, 
Amerikoje, laisvi socialistai 
darbuojasi, ir kad gauti pata­
rimų mūsų jaunam veikimui. 
Lankytis pas ją bijojome, kad 
jai nepakenkus nes manėme,, 
kad tokio garsaus socialisto j 
pioterį šnipai vaktuoja. Deįei i 
to suhianėme surengti lietuvis- 1 
ką vakarą (teatrą) ir pasi­
kviesti širvydienę. Teatrą su­
rengėme Dusetų miestelyje. 
Na, ir, gerbiama Katrė atvy­
ko. Mes ją apipylėm klausi- 
mals apie amerikiečių veikimą, 
nesutikimus 18 kuopos, J. 
Baltrušaičio polemikas su Sir­
vydu, kodėl Sirvydas redak- 
toriauja “Vienybėj Lietuvnin­
kų” ir jh t ir t. t.

Ir nustebome iš jos aiškini­
mų. Tuomet vieni sakėm, kad 
tebėra neprasilavinus, kaip ir 
buvo Jūžintų davatka, o kiti, 
Bernoto ir Sirvydo kaimynai, 
ginčino, kad ji mumis nepasi­
tiki, už tai nuduoda taip nie­
ko nežinančia ir nesuprantan­
čią apie socialistų reikalus. 
Bet kuomet mes teiravomės, 
kaip ji ten gyvena, kuorai už­
siima, kodėl Jūžintuose neap- 
sigyveno, tai ji m 
kad apart to, ką vyr

būti

uose neap-į 
upasakojo, Į 
ras jai pri-1

Tarybos laiškas, kuriuomi Įsa- darbininkų, tačiaus mūsų nuola­
tinis stovėjimas už vienybę S. 
L. A.f turėjo juos atvesti prie 
to, kad slėpimosi maska nupuo­
lė nuo veido. Atrodo, kad tau­
tininkai, menševikai ir jų pa­
kalikai skaldo kuopas, skaldo 
apskričius, o galų gale skels ir 

kad ir išeinantį tautininkai pri- patį SLA. Tai jų profesija, 
aidėtų prie padengimo skolų, draskymas organizacijų, 
nes jos visų bendrai padarytos.’ Narys.

koma ’išduoti 'pageidaujantiems 
£;uLi, koS'p^iQdij™^-tai^’kad ižda.s 
J Dulkiukui Pa“a*intas proporcionaliai.

o..I Kadangi ižde pinigu nėra, o 
dar pasirodė $2.32 skolų, tai 
sena kuopa pasiliko sau skolas, 
noi*s ir turėjo tiesą reikalauti/

HARTFORD, CONN

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS

Teko būti ant Laisvės choro! 
pamokų, kuriose aiškiai ma­
giau, kad choras progresuoja 
dainavime. Mokytojas jaunas 
vaikinas, bet pilnas energijos, 
deda visas pastangas, kad 
kuogreičiausiai pramokyti 
chorą dainuoti, nes jau choras 
yra apsiėmęs dainuoti į dyi 
vietas. Po pamokų įvesta ma­
da pąšokti, kuriems choro 
vedėjas, o kaip kada ir sim- 
patikai atėję, padeda sugriežt, 
o tas jaunimui labai patinka. 
Tik negerai, kad choro tvėrė­
jas ir kitose organizacijose 
energingas darbuotojas, iš 
priežasties nedarbo, apleido 
Hartfordą. Lštikrųjų tas
draugas vertas pagarbos už jol —- 
darbavimosi. Gaila, kad čia I didelę liga,
neilgai galėjo gyventi. Į pirm laiko.

ADP. lietuvių frakcijos na-' 
• riai' susirūpinę abclnu veiki­

mu. Jie tnano, kad*Connccti- 
, cuto darbiečiam reikalingas 

greitu laiku suvažiavimas, ku­
riame įtraukimas narių į Par­
tiją, tarptautinis veikimas ir 
kiti dalykai būtų aptariami.

4> 4> 4*

Tai visi išpažinties sekretai. Daugelis vargina spiegenis, 
mąstydami, kam reikalinga išpažintis: kodėl darbdaviai 
geidžia, kad jų alginiai vergai spaviedotųsi ? kodėl kuni­
gai pragaru gąsdina už nėjimą išpažinties? ir tt. šioje 
knygelėje tas viskas pilniausiai išaiškinama. Kaina 20c.

Gaunama ‘Laisvėje.

46 Ten Eyck St,, Brooklyn, N. Y.

AUKA PASIMIRĖ
Nepraleiskite lengvai die- 

i glhj ir skausmų. Ateis die- 
I na,"kada mažų dieglį rasite 

Saugokitės

kaip reikia. Gerkite daug 
vandens ir bandykite Gold 
Medal haarlem oil capsules 
(vienatiniai tikrosios). Pui-

Naujosios mados amerikoniš­
ki fornišiai—Didėlis 

pasirinkimas.
Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del Dining 
room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kamba­
riui jūsų namuose.

Parsiduoda ant lengviausių |Z~ 
išmokėjimų

Uždyka pristatom j bile dalį 
miesto bei priemiesčius. *

Biznio valandos : 
nuo 8:30 ryte iki 8 vakare

Subatomis 
npo 8:3 0 ryte iki 19 vakare

198—200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Ave.

BROOKLYN N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372 I

Poplar TiU

ADOLFAS F. STANKUS

Telephone Stagg 0788

I LEVANDAUCKAS
Graborius

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. T.

$1,000 Tik už 60 Ceniį

Dažnai tokie 
skausmai yra 
pasargos ženk­
lai, kad inkstai 
stingsta. J i e 
nemeta nuodų

Jieškokite vardo GOLD 
MEDAL ant dėžučių ir ne­
imkit kitokių. Visose aptie- 
kose 35c, 75c ir $1.50.

kus diuretiškas 
akstintojas ir 
pripažinta 
duolė per 
motų. D ė
po antspauda.

gy- 
200 
utės

t

BeD Pkonei

1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
fr 

BALZMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA.

Atsiųsk 10 centą, tai gausi vlioklą 
stebuklingą žolių vertės tūkstančis 
dotariųA Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui r^ižkia, Jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su- 
gedimo? Toks žmogus yni susiniu- 
cęs, nelinksmas ir fveirią nesmagu- 
nų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 

ir auksini kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolią 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Valstžolės yra nuo sekančią ligą) 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro Valgyt, strėnų ir pečią< 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma) pergalimo, skaudėjimo pc 
krūtine, reun¥atizmo? plauku slinki 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, h 
kitą ligą. Atsiųsk 6Qė.. tai gam»l 

v vaistžolią, kurios jums sugrąžini 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervą suirimą, galvot 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą 
žlrdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina 
mas “Nervu Preparatas-1 Nervą ji 
ga yra labai blogas dalykas, bet mD 
sų Nervą Preparatas užbėgs tai U 
gai kelią ir suteikia žmogui ramuriią 

! Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsą 
| žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 

mūsų žolių pardavinėtojai visuoss 
. wiestuoso.
j M. ZUKAITI8
. H Gulėt R4. S^Mcerpartt N. *•



Puslapis šeštas laisve Sereda, Birželio 15, 1927

JERSEY CITY, N. J.

VIETOS ŽINIOS
TURINČIŲ LIUOSLAIKIO

DRAUGŲ DOMEI

Darbininkų Partijos nariai 
’ ir pritarėjai, kurie turėsite lai­
ko, ateikite' sekanti ketvirta­
dieni, kai 10 v. ryto, į 29 Gra- 

: ham Avę.; BrookJyne^ Ten bus 
nurodyta,kuo galite prisidėti 
prie . • padarymo .Lindberghio 
demonstracijos sekmingesne.

K—tas.

E. NEW YORKO .ALDLD.
185 «P. NARIAMS* ’

Visi nariai, kurie tik manb- 
IVažlįidt į Hūnringtoną 19 d. 
i 'Birželio/' privalote šusiri)ikti| 
v Ilgiai 8 vai. • ryte palei' O; . Ky^ 

'.buW !•©Storaną/ kitfris • rah dasi 
: .aht kaih>6 JNsbKvob'd'-' ir Fuiton’ 
■ . bt-ji q«n. jp <

\ f3lšvažiavimo"vieta Hunting
ant Deak^e., palei De-. 

^otl jRppd. 11 • f <'' ! / H y, j 
IC ffaHM'naWi Čiubęrkis. • i

—trr*—
į *>VYkO BORYS DRAUGŲ

i i sovietų Respubliką j

11 .<Į biri, laivu “France”; 
l§Vyko būrys draugų į Tarybų 
Rusiją. Lietuvių bene bus di- 
džiąusjaš skaitlius. Šie drau­
gai jamerikieęi’ai išvyko su 

į; Liet Plytų Kooperatyvu į Ni- 
i kolajevą, Odesos guberniją: 

Verislovas, Vingis ir Bedalis iš 
K VŽ.) jFrankfprd, III.;, Klansevi- 
I iš Grand Rapids, Mic^G 
Į Kreivėnas—Hudson, Mass.; 
B. Walkpffir .Mažeikai iš CĮeve-^ 

, ląhd, ' Ohio; . . Talkęvičius-— 
IŠ&ząb‘eth, N. > J.; žeitiaftis '—■ 
Bridgeport, ‘ Conn, i Huhn—, 
lįfpbęken.’ N. J.; Blažys, N.'.Y.; 
žyžysr-r-Brooklyn, N. Yi ir Bu­
doms .išChicago,. Ill.—viso 1-4 
Lietuvių, f Plytų .. Kooperatyvo

i i^rl ■ ,
' Ąe .v^rsmirietp Lietuvių Ko- 
bperatyvu j .Komuną Ęry. išvy­
ki) d. ^oung-VolIriąJ Ml. ir dd. 
Jonaitisisu. įĘ^aniėčjji —- Kd- 
M U
tąfpu Lietuvių išvyko yiso Į?Į- 
bo,Įt-j i5( pąneiūu' be^ejmy- 
nų ir 2 su šeimynomis. V I •' 
. ..Tpliaus 4 įeitas keturias škir- 
tiMg^s .{tmpūpaš/ iSvyRb 118

dauEĮįušiai Juaiį. 
Visi vąžiupjanUęįi\vežasi kas 
irmimrig^, pakilimui Tai-ybu 
ąųsnbs;, ūkio. • Ljątpviai, pa­
vyzdžiui, išsivežė .visą- pjašiųp- 

dirbimo.
1 PetnyČioj į Lietuvių . Plytų . 
Kooperatyyo narių ‘ susirinki­
mą buvo atsilankęs d., L. Prū- 
ąeika, įiris pasakū gerą, pra- 
kalbą, , išvažiuojantiems • drau- 
gams. Po jojo prakalbos d. 
ą prisiminus, kad išvažiuojan­
tieji drąųgąį pąąukaųtų kiek

;ų ’ dienraščiams “L.” ir 
‘‘V?’ ' Nariai. Lietuvių Koope­
ratyvo suaųkavo $61 ir pa- 
skyrė abiem 1 diehraščiam ly- 
giai po $30.50. '
, Sekanti draugai 'aukojo: 
po $5 /abiem dienraščiam Tail- ■ 

I fcevičiuąį po $^.50 Klaiisevi- 
čius, J; Kreivėnas, F. Bedalis, ; 
d. X, A, žemaitis, Blažys, Mi-■: 
liūs,' Verislovaš ir Vingis; po 
$2 S. Žyžyš, ir po 50c. Young. 
Kartų. $.61: pusiau abiem 
di«;iy’ašęiatni ;išphold į>p?$8O.’5O. ■]

-V 5. V",. .

I

I

stracijoje dalyvavo' virš 2,000,- 
000 svieto. Tokios didelės, 
triukšmingos j demonstracijos 
miestas dar hera suteikęs nė 
vienam privatiniam piliečiui.

Kokiu Tikslu?
Ištikrųjų šios demonstracijos 

rengėjai neruošė pokilio tiks­
lu, Tčad pagerbti Lindberghį. 
Jie svečia tik įrankiu sau lai­
kėsi. Jų vyriausias tikslas bu­
vo dęmonstrtioti militarism ą, 
priruošti žmonių opiniją prie 
naujo karo. Keliolika tūks­
tančių kareivių, jūreivių ir ma- 
jrifijiikų-maršavo pii?niau Lind- 
ji'ęrgiio automoįjillaus. Bata­
lionas sekįj 'batalioną, orkestrą 
pį- bįkęstr^ ( Tėmytojai jaute- 
ySjj.til^i .. karinėj aįrpppfėroj, 
^sr(jqe,„kad “mūs0 kareiviai ii] 
j'firęivjai žygiupją į ka>o IdūM 
kusf b^t ne pasjtinKą žpiogų,* 
kurio\ darnas ( tnęllsloj. ?rityj; 
buvo dideliu.
; ^Nejauki tą atmosfera būyo.į 
Tai pripažins, kiekvienas, kiiA 
Ham. teko dalyvauti, O čia į- 
Vairios rūšies biznieriai ramu- 
md neduoda. Vienas medalį, 
kitas vėliavukę, kitas paveiks­
lėlį — kiša ir kiša kiekvienam 
stovinčiam šalę, gatvės.
Biznieriško Žydo Nelaimės
Vienas įdomus incidentas 

matėsi arti 14-os gatvės. Laike 
parodos svieto šalimais tiek 
daug prisikimšo, kad nestovin- 
čiam pirmoje eilėje vargiai 
kas ’matytis, ypač žemesnio 
ūgio piliečiams. Apsukrus 
bizniemi ( užsimanė tą progą 
išnaudoti saviems reikalams. 
Minėtoj vietoj atsineša vienas 
apysenis žydas biznierius dide­
lį stąlą ir pastatęs jį užpaka­
lyj minips žmonių, pate pasi­
stojęs ant stalo, pradėjo' šauk­
ti kitus stotis ant stalo, už ką 
esą kiekvienam reikės užsimo­
kėti l<tiį?* 50 ^Visgi *pd- 
įįcljrf pravijo ^gferadeją . x

Darbininkų partijos nariai 
išdalino daugybę lapelių apie, 
Lįndberghį. , Juose išrodyta 
uksjai' tųr‘ Kurie ruošė .parodą. 
Bi’ooklylie1 Lindb'erghiui c,de- 
tricin^tt^čija rūdšia’ J Sekantį 
^et^įįrtąuipi. • (; t

Pereitą nedėldienj įvyko 
Laisvės . Draugijos susirinki­
mas. Narių, kaip paprastai, 
susirinko pusėtinai. Perskai­
čius protokolą, svarstyta re 
pabaigtas jieškojimas tų pen­
kių dešimtų dolerių, apie ką 
jau buvo pirmiau rašyta. Gri- 
niauskas sako, kad jis turi 
“rasytę”, kaipo paliudijimą, 
kad tie pinigai esą išmokėti. 
Bet kuomet buvo pareikalau­
ta, jisai sakė “namie palikęs”. 
Iš jo aiškinimų galima buvo 
suprasti, kad jisai kam tai 
grūmoja kokia tai teismu ir, 
girdi, jisai parodys ten, kur 
reikės... Mano supratimu, grą- 
sinimas bevertis. Draugija pil­
nai turi jieškotį teisybės, kuo­
met kyla nariuose nepasitenki­
nimas ir ' jieškojimas, neš tie 
pinigai priklauso j visuomenei. 
Korespondentas apie tai rašy­
damas turėjo pilną teisę para­
šyti, kaip ištlkiTijų’ šuširinkime 
buvo dalykai svarstomi, Nepa- 
įsąkydhmas, kad esi pasisavi­
nęs, tik pažymėjo,! khd1 f>i*?me- 
Itama tokis kaltinįmas ,ir .Drau­
gija ne'paddrė1 jokio tarimo iki 
šiolei, kol tikraį bųą: dalykai 
ištirti. ■ '
, Nekurie išsireiškė,. kam rei- 

1 kid viskas į laikraštį pąldųoti. 
’ Taip nekurie kalba jersiečiai. 

Well, draugai, laikraštis tik 
’ tam ir spausdinamas, kad ži- 
' nių būtų. .Mes, skaitydami, 

sprendžiame ar teisingai daly“- 
Jcai buvo parašyti. Mūsų vei- 
ltimą, darbuotę skaito plačioji 
laikraščius skaitanti lietuvių 
visuomenė. Mes, skaitydami 
kitų kolonijų- orga­
nizacijų darbuotę, žinome, 
ką kitų kolonijų lietuviai vei­
kia. Reiškia, pasidaliname 
mintimis. Korespondentą ar 
pačią korespondenciją tik tada 
galima smerkti, jeigu ji yra. 
neteisinga. Bet iki šiol Jersey 
pity lietuviu aprašymai buvo 
teisingi ir aš maųąu ir ant to- 
liaus bus jie teisingi. Nereikia

,žiūrėti, jei, tam nepatinka, 
apie kurį rašoma.

Visi. j Laisvės Draugijos 
Pikniką

Piknikas Įvyks anLr
ne"j liepos, Washington

M. Žolynas
Užlaikau Cigarų, Cigaretų 

ir Minkštų gėrimų

KRAUTUVU

787 Harrison Ave.
Harrison, N. J.

dieną

parke. Jis bus vienu iš pui­
kiausių, kokis kada buvo Jer­
sey City lietuvių tarpe. Jame 
dalyvaus “Aido” Choras iš 
Brooklyno — tasai choras, ką 
įdainavo' į rekordus ir sulose 
stebėtinai puikiai operetę 
“Grigutis”. Visi seni, jauni tą 
dieną nebūkite?nafme, Singe- 
liai, atsiminkite/ 1<ad MAidon 
chore, yra daili lį merginų. 
Merginos turite žirtoti, kad 
aidiečių tarpe yra puikių vai­
kinų. Jtibilėjinis piknikas bus 
nepaprastas./ . ■■ ’

PIGIAI PARSIDUODA 
NAMAI.

Ridgewood: 6 Šeimynų, baltų ply­
tų, po 5 kambarius ir maudynės, 
kaina $15,600, cash $4000. 3 šeimy­
nų, po 6 kambarius, kaina $12,500, 
cash $3000. Cypres Hill: kampinis 
mūrinis namas, 3 šeimynų, storas ir 
garage del 2 automobilių. Kaina 
$16,300. Woodhaven: 2 šeimynų mū­
rinis namas ant 76 St., netoli nuo 
Jamaica Ave., kaina $9,500. Rich­
mond Hill: 1 šeimynos namas, 8 
kambarių ir garage, gražioje vietoje, 
kaina $8,500, cash $1000b

J. Stankus
11507—109 Av., Richmond Hill, N.Y.

Imkit Fulton elevated ir važiuo­
kit iki (last stop) 1 sustos. Tarpe 
115 ir 116 St, Tel. Cleveland 6514.

113—143

Ant PARDAVIMO keturių Mferil 
J fomišiai, labai pigiai. Priežastis 
pardavimo—išvažiuoju iš miesto. Gą-J 
įima matyti vakarais po 7 vai.

Kreipkite pas:
John Constantine,’

609 Metropolitan Ave. Apartment 3 
Brooklyn, N. Y.

’ L 141—152.
PARSIDUODA saltūnas ir Lunch 

Ruimisi , Galima padaryti gerą 
pragy\renimą. Kuris nupirks,—nesi­
gailės, nes parduosiu pigiai. Kreip­
kitės sekančių antį-ašu:

J. Biibliau,
56 Jay St., Central Brooklyn, N. Y.

X 141—143

PARSIDUODA puria < grocernė^ ge­
riausioj Brooklyno apielinkėje, ap­

gyventa darbininkais. Prie naujų 
statomų dirbtuvių. "Kas norėtų eiti 
j tokį biznį, tegul nepraleidžia pro? 
gos, nes savininkas trumpu laiku ap­
leidžia šią šalį. Todėl turiu parduos 
ti kad ir už mažą kainą. Kreipkitės 
sekhnčiu antrašu,
326 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

132-143

Nary:

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

^TYDAI t i DRAUGŲ, | EAST^NEW- 
; > < ■ YDRK1EČIŲ - : w

, ^iuęmf pranešu,,kad AL^lJu. .185 
kpopos susirinkimas atsibus ^ekąncip 
keiįvergo Vąkare, June. 16, po No. 
218 Van Sicklęn Avė. Draugai, |- 
praskime skaitlingai J pątys lankytis 
į- susirinkimus be siuntinėjimo atvi­
ručių. Taipgi atsiveskit ir naujų 
narių į kuopą prįsbęašyt.

Sek. J. Jąckim.

i E. NEW YORKO ALDLD. 485 KP. 
NARIAMS

I Ketverge, 16 d. birželio, 8 vai. va­
kare, svetainėje 218 Van Sicklen 
Avė., įvyks ALDLD- 185 kuopos mė­
nesinis susirinkimas. Visi nariai bū­
tinai atsilankykite, neš žinote, kad 
turime daug svarbių reikalų apsvar­
styti. Šiame' susirinkime reikės su­
tvarkyti ir išvažiavimo klausimą.

Pasistengkite atsivesti ir naujų 
narių prisirašyti. Pereitame susirin­
kime visi svarstėme, kaip pasekmin- 
giau gauti naujų narių, todėl ir pa­
rodykime, kad jau tą svarstymą gy- 
veniman vykdome.

Komitetas.
; 140—142

EXTRA PARDAVIMAI

RIDGEWOOD: 6 šeimynų mūrinis 
namas, po 5’ kambarius, maudynes 
ir Elektriką, kaina $14,000, cash 
S2,00.0 (bargain) >5 /šeimynų ir Sto­
ras, kampinis nam'as, kaina $22,000, 
cash $4)000. 2-jų -šeimynų, storas, 
kainą $11,500, cash $3,000.

BUSHWICK1 3-jd šeimynų, po 6 
kambarius, kaina $11,500, cash — 
$3,000. 8-nių /šeimynų po 5, kamba­
rius, kainą $18,500, casn |$5,000; 
8-ju Šeimynų medinis narnai, kaina 
$8,000, cash .$1,000.

EAST NEW YORK: 3-jų šeimynų 
mūrinis namas, kaina $8,500, cash 
$2,000. 2-jų šeimynų ir štoraa, kai- . 
na $10,000, cash $2,000.

MASPETHE: Dviejų šeimynų
namas, kaina $5,000, cash $2,000, Į 
yra bargain) 2-jų šeimynų taksų ne-1 
reik mokėti",kainą $8,500, cash $2000.

BROOKLYN, C.: Apie Hudson Av. 
3-jų šeimynų mūrinis Mamas, yra 
elektra, kaina $5,200, cash mažas.

RlCHMMOND HILL: 2-jų Šedlmy- 
nų, 8 kambariai, taksų nereikia mo­
kėti, steam ir visi įtaisymai,, kaina 
$8,200, cash $1,500.

J. STANKUS,
11507-^-109th Avė.,

Richmond Hill, N. Y. 
Tel. Cleveland 6314.

(135—143)

Tel. Juniper 737$. (

ANGELL BIELIAUSKAS

Laisnuotas Graborius
Parandavojam automobilius ir 
karietas veselijoms, krikštynęm ‘ 

ir šiaip pasivažinėjimams.
* 61-52 Grand Avenue 

Maspeth, N. Y.

NEWARKO KAILIASIUVIAI 
LAIMĖJO—LAIMĖS IR NEW 

YORKO

PARSIDUODA restaurantas už že­
mą leainą. Galima padaryti gerą 

gyvenimą, nes biznis - išdirbtas per] 
daugelį metų. Nepraleįskite geros 
progos, greitai kreipkitės sekančiu 
antrašu:
349 West Spring St. New York City 

Tel. Canal 5791.
(137—144). ..

LIETUVišKA BARZDASKUTYK-
LA IR BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Permanent , 

Wave, Nestles Circiil ine.
Darbas pilnai gvarantuojamas, 

Taip pat Scalp Treatment, Violėt 
jRay Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.
ANTHONY MOLLYN

463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y.

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tėl. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

ftEMONSTRACIJAt > KOKIOS 
NEW YORKAS NĖRA 

MATĘS * (i -L
-J?:

! ^Pėrieitą pirmadienį New 
Yorką atlankė svetys Charles 
Ą2 Lindbergh?5 ’Kelto# sakaitės! 
atgal, kučmet1 jis drąsiai- sėdo­
si į erlaivį ir išlėkė į Paryžių, 
Newr< Ybfrko- būtžuažijA fr “di- 
duofrlenė? labai mažai tekrei­
pė domės | drąsuolį, bet šiuo į 
thfpu MėkYtenas^ pplitfkierius 
it “diduomenės /faaroys”' bandė 
susigiminiuoti su drąsiu lakū-

Apie 12 vai. dieną Lind- 
Wejghis pribuvo į New'Yorką,! 
Battery parką, kur* laukė tūk­
stantinės minios žmonių. .Gi 
JBtnadwė ir Penktoji Avenue 
jau buvo nustota šimtais tūks­
tančių piliečių, norinčių pama­
tyti tį oro karžygį.

Iš Bąttery parko
į bjerghis inuvyko 4 miesto rotu- 
Sę|. kur jis t buvo apdovanotas 

^nuėsto medaliu ir tam tikru 
< garbės diplomu. Iš miesto ro­
tušes Broadwe iki 23 gatvei, 
Oi.iS tęn Pėnk^ąja Avenūd va- 

Ažiąvo |fet iki Central Pafkujį 
kųi’ gubernatorius^Smitliad ap­
dovanojo jį narsuolio medaliu.

I <ĮSKidtomaĮ kad šioje demon-

Lind-

Newarko. kailiasiūviai, ku­
rie buvo išėję į streiką tais 
pačiais, tikslais, kokiais strei­
kuoja New, Yorko įjailiasiu- 
viai, laimėjo šayo kovą, .Darb­
daviai susitaikė su lokalo 25- 
to viršininkais, kūne eisią sy­
kiu su New Yorko bendrąją 
taryba ir prieš kuriuos ADF. 
viršininkai .apskelbė kryžiaus 
ĮČarąL Tik 12 skebų “dirbo” 
laikė streiko ir dabar jie visi 
gaus “kįką”. darbininkai pil­
ni džiaugsmo ir vilties, kad 
laim&ius jiems, galės oagelbėti 
New, Yorke kąiliasiuviams, ku­
ine taipgi greitų laiku laimės.

■ 50 Areštuota
Pereitą pirmadienį New Yor­

ke apie 9 vai. policija areštavę 
net 50 pjkietininkų, . Visi vei­
kiausiai bus riubaustr Bet tąš 
darbininkų kovos nesunaikins.

Streikięriai drąsiai nusitarę 
pasitikti Aųnerikoš Darbp Fe-Į 
dęijacijos viršininkų reakcio- ■ 
hienų samdomų mušeikų' gąu- 
įjas,. kurtos, kaip sąkyta, bus 
prisiųstos daužyti galvas, pi- 
kietiniiikąms. Daug streikie- 
rių dėvi niekines kepures, ku­
riąs, parsinešė 'iš Franci jos ka­
ro laukų.

KaŲiasiuviai veda žūtbūti­
nę kovą.' Laimėjo Nevvarke, 
laimes ir New Yorke. Mūsų 
pareiga pagelbėti drąsuoliams.

AR TURITE GIMINIŲ 
LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES
I LIETUVA IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietu­
vos į Kanadą ir gauname vietas. 
Parūpinu affidavitus, perimtus, 
pasportus ir viską, kas reikia 

lings kelionėje,
Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius do­
kumentus. Duodu visokius, pata­

rimus per savo advokatą.
Inšiurinu (apdraudžiu) automo- 

lius, stubas ir t.L

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepys
324 E. Street

South boston, mass.
(Kampas E Št! ir Broadway)

Tel. South Boston 1645 M.

NEMAŽAI SUŽEISTA

Pereito pirmadienio lind- 
berghinėje parodoje nemažai 
žmonių likosi sužeista. Viena 
moteriškė gerokai aptrempta 
ties 
dar

22 gatve. Daug sužeistųjų 
nespėta sužinoti.

Policmanas — Žmogžudis?

Pdliemanąs M. Truitt Penk­
tosios Ąve. teismąbutyj apkal­
tinta^ kaipo! džmiušėjas savo 
žmonos. Laikomas kalėjime 
iki bus giliau patirta.

Ad. No. D-4
Gerai Miega ir Valgo Kas 

Tik Jai Patinka
“Nuga-Tone man pagelbėjo labai 

daug,” Miss Nani e Currin, Ardmore 
Tenn., “Pirm negu aš pradėjau var­
toti jas, aš labai kentėjau nuo gasų 
viduriuose. Mano širdis ir nervai tiek 
nian darė nesmagumo, kad aš nega­
lėjau miegoti naktimis. Dabar aš 
miegu gerai ir galiu valgyti kas 
man patinka be baimės.”

Nuga-Tone suteikia turtingą rau­
doną kraują, stiprius nervus,—pada­
ru sveikais ir stipriais vyrus ir mo­
teris. Jis suteiks jums gerą apeti­
tą, pataisys virškinimą, prašalins in­
kstų ir kepeių nemalonumu, praša­
lins užkietėjimą ir padaugins jūsų 
sunkumą. Nuga-Tone stimuliuoja ir 
stiprina nervus ir kitus svarbius or-' 
ganus, suteikįa raudonumą pagelto­
navusiam veidui, pagrąžina veido 
kompleksiją ir suteikia daugiau ener­
gijos ir stiprumo. Vartokit keletą 
dienų ir pastebekit didelį pasitaisy­
mą abelnos savo svekatos. Bet žiū- 

Į rėkit, kad gautumėt tikrą Nuga-Tone 
‘—pavaduoto ja v yra be vertės.

PRANEŠIMAI E KITUR
ALDLD. ANTRO APSKRIČIO 

KUOPOMS
Draugai ir draugės! Manau visi 

žinote, kad apskričio pusmetinė kon­
ferencija įvyks nedėlioj, 26 dieną bir­
želio, 10:30 valandą ryte. Nepamirš­
kite i laiku pribūti. Atminkite, kad 
po pietų bus Šaunus LDSpirmo Ra­
jono- piknikas, todėl -konferenciją tu­
rime pradėti laiku. /

IVdžidodami iš NeW Jersey valsti­
jų, persikėlę pėrf Hudson upę pami­
kite Dėvitoą Avė. ėleveiterį arba 
Septintos Avė.'’ požeminį- traukinį, 
išlipkite ant 34J gatvės* stoties. ’At­
eikite ' ant Pennsylvania stoties ir 
paimkite traukinį į Port Washington, 
Long Išliand. Traukinys išeina 9:20 
vai. ryte. Pribuvę j Great Neck pa­
imkite gusą, kuris daveš iki svetai­
nėj, 139 EI m r Point Ave.,- Great 
Neck, N. Y. c

A. Matulevičius.
141—143

CLEVELAND, O.
Nedėlioję, ' birželio 19, Clevelando 

Jaunų Darbininkių Lyga turės pirmą 
metinį pikniką, Avondale Gardens 
Stop 25, Kinsman Road.

Tikslas šio pikniko yra, kad laiky­
ti vasarinę mokyklą del išlavinimo 
jaunų darbininkų.

Visi, kurie interesuoti mokinime 
jaunuolių del darbininkų klasės, turi 
atsilankyti ir drauge atsivesti savo 
šeimynas.

NANTICOKE, PA.
Laisvės kapinių bus laikomas su­

sirinkimas 19 dieną birželio, ant ka­
pinių. Malonėkite skaitlingai daly­
vautu nes yra svarbių reikalų apta­
rimui.

Komitetas:
Juozas Kareckas, 
Ignas Beržanskis.

FOREST CITY, PA.
ALDLD. 219 kuopos, mėnesinis su­

sirinkimas įvyks 19 d. birželio, 1927, 
paprastoje vietoje. Visi nariai yra 
kyieciami atsilankyti ir užsimokėti 
narines mokestis., Nąriąi neuŽsimo-, 
kėję iki 1 d. .liepos nęsiskaitys drau­
gijos nariais ir nustos teisės Laisvo-1 
se Kapinėse, J<ad ir tie,{ kurie aukavo 
$10.00 kapinių įsteigimui/ Kuopos 
sekretoriuj ąpląikęs laišką nuo 12 
Apskričio sekretoriaus, kairte kviečia 
prisiųsti delegatu? i 12 Apskričio 
pusmetinę konferenciją, kuri įvyks 
liepos mėnesyje, £927, taipgi yra ren­
giama Draugijų Sąryšio piknikas. 2 
d. liepos ir mes turėsime išrinkt nors 
2 darbininkus ii- pasiųst, nes to rei­
kalauja apskričio komitetas. Kaip 
matot ė yra s arbu dalyvaut šiame 
susirinkime. • į

Kviečia Komitetas;

Pardavimai
PARSIDUODA du “Pool Roomio” J 
stalai geram stovyje. Greitam 
pirkėjui parduosiu už pigią kainą. I 
Todėl nepraleiskite geros progos, j 
Kreipkitės sekančiu antrašu:

Vincas Kriaučiūnas,
50 Hudson Ave,, Brooklyn, N. Y. 

140—142
PARSIDUODA puse arba visas ga­

liūnas; aš b’riu lutą biznį Lo'.i nuo 
to, todėl neparankumas verčia įjredt 
ir pigiai parduoti šį. Savininką ga­
lima jąatyti tik nuo lQ.iki.il valan­
dos ryte. Atsišaukite greitai, , par- 
duosiu pirmutiniam kostumeriui.
176 Harrison Ave., Brooklyn, N. Y.

141—146

Telefonas Stagg 9105

Dr. 4. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

K-Spindulių Diagnoza
j 221 SOUTH 4TH STREET 

(Priešais “Bridge Plaza”) 
Brooklyn, N. Y.

Valandos: 10-12 prieš piet; 
2-8 po piet

f Ketvefgais* Ir1 subatomis ikž 6 >val. 
Penktadieniais ir sekmadieniiais 

t r r f .tik sulyg sutarties.

Tėl Lackawanna 2186

OTTO MEYER, M. D.
245 West 43rd Street
West of Times Square 

NEW YORK CITY

Ofiso Valandos i
Nuo 10 ryto iki 1 po pietį
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Sugedę Dantys—
Suįrus Sveikata

liegzaminuoju dykai
Savo darbą garantuojame^ 

Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Denti stffl

257 'So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Ave.)

Phone Jefferson 10396

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave.t 
kampas Dė Kalb Avė., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekareta) nuo vidurių 
nemali m o arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

VLADAS ŽUKAS
“AIDO” CUORO MOKYTOJAS

Duoda piano lekcijas, taipgi pa­
gelbsti dainininkams susimokinti 

dainas.
Del platesnių informacijų kreip­

kitės;
VL. ŽUKAS

46 Ten Eyck Street, 
Brooklyn, N. Y.

[LIGA ar SVEIKATA-]
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkantiems, tai yra turintiems
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, ko<Jel neužeiti į musų ofisą? Ligos 
Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Ska­
ros, Įsisenėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip >pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų iš­
gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pa vykt išgydyt.

. Ęirm priimant Ugonį gydymui, būtinai reikalinga 
jį nuodugniai lišegzaminuot, ištiriant, sulig reikalo, 
Kraują, šlapumą, Spjaudalus trp padarant^ kitus Labo- 
rątprijoą Tyrimus, tame skaičiuje ir X-ąpinduliųj Ati­
dėliojimai yra i pavojingas dalykas; Leiskitės išegza- 
minuot ŠIANDIE .Jeigu* mūsų, supratimu, rpes ne^ 
galėtume jums, pagelbėt, tai jnes jums- taip stačiai ir 
pasakysime.

Ofiso valandos:—9-A.-M. — 8_PxM.

Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 p. M.; 
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis
120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York

Daktariški
Patarimai 
ir Įšegzami-
navimas
I VELTUI

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIK 
SLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruchfas 
FOTOGRAFAS

PADARO PUIKIAUSIUS 
PAVEIKSLUS

65-23 Grand Ave-, Maspeth, L.I.
Tel. Juniper 7646

AUTOMOBILIŲ
Praktikos pamokos išardyt, Butaį- 
lyt ir sudėt visokias motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri- 
tyręs instruktorius L .TIKNEVI 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėk nuo 11 r. iki 1

MOKYKLA

New York Auto School, 228 — 2nd Ave*, ear. 14 New York Qty

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
įvairaus stiliaus gerai paga* 
mintą valgią galit pasirinkt 

sulig savo skonio.
Daug skirtingą rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytu 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

aš

hgiaii Aukų Str 
jaliffls Kailiasiu

Vėl atlaikėme didol 
streikuojantiems , New 
sailiMiuriams nuo s 
jsmeny ir organizacijų 

LDSA. 91 kuopa, IV 
X. Y., paaukojo $5 ; 
pAuopa, Easton, Pa., • 
75; J. K. Šarkiu n as iš 
j® — §10; A. M. Mj 
i Detroito — $3; F. I 
g Brooklyno, N. Y., — 
1433.75.

Jau viso iki šiol s 
^30.21

Nesiųskite Kitokias .

Į.Nekurie pradėjo mui 
liir'tas aukas, kurias ; 
linis kuponus ir stamj 
^bendras. New York 
Beikerių ir kailiasiuvit 

i apsigynimo ir pašei 
Was. šitas , aukas 
iDsli tam koniitetui. 
aįskile tik tas aukas, 
tekamos rėmimui dr 
nacio kailiasiuvių stfe 
flukas siųsdami, če 
®ykile vardu Helen 
tick, o siųskite vardu 
kt,46 Ton Eyck St., Bi 
|;.y. ___

UT\UA JAU TUI 
■VANDENINIUS K

LAIVUS
-LIEPOJUS. — Į I 
itplaukė Franci jo j p 
9 du 'nauji Latvijos 
^vandeniniai laivai 
lis" ir “Spidola.”

& Vienuoliką D
Uždirba į Savi

WASHINGTON. - 
liiiiu Valstijų Darb 
urtmento Motera ] 
Salinėjęs moterų 
sdygąs, skelbia, kad 
rare valstijoj pusė n 
irbančių dirbtuvėse, 
®'ėse ir skalbyklose 
aižiau kaip $11.05 į 
it, Arti. 80 nuošim 
aoteni dirba suvirs 
indas Į savaitę. De 
bšimtis dirba. 10 a 
Ri Valandų į dieną. 
Penkiose' aplan 

Mtavėse nerasta' v; 
trankumų. Daugely 
“®iii darbininkės tui 
?yti pietus laike 
hgelyj restoranų i: 

turi dirbti sen 
®nąs į savaitę.
‘ Trisdešimtas nūc 
©toiinku yra mažiai 
®metų amžiaus, aj 
®oš._ tarp 20 ir 40 n 
pigiau 20 nųoš. suv 
^amžiaus.
;;Tai toks moterų dai 
B “rojus” Delaware

Mlaunuoliy Ne
Patapti Lak

Washington. - 
W Orlaivystės Ko į 
Irstąs apHkacijomi 

; kurie trokšta
Lindberį 

^berlino perlėldm 
ffijką ir jų kelior 
ruknas užintei 
^jaunuolių. Mil 
® dabar džiaugiasi 

dabar norinčiti 
orlaivystės 

įkaičius dvigubai

W LYGA B/ 
WSUUETU1

I^NEVA.'- Taut 

privatišk 
Okvo, svarstoma 
S riiesto gyve 

Lietuv, 
į^JJtpūomines teis 
£.Wdų ir teisrr 
J35’ kurios buv 
Mte^ventojams 

autartiės, pa
“m. Sakoma

lQ.iki.il



